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کاستی‌های طرح صلح ترامپ در بستر بحران نوار غزه

تحلیلی انتقادی به طرحی
 که اهداف دیگری دارد

نصرت الله تاجیک، سفیر پیشین ایران در اردن  پاسخ می‌دهد؛نصرت الله تاجیک، سفیر پیشین ایران در اردن  پاسخ می‌دهد؛

 ایران و سناریوهای آتش بس غزه ایران و سناریوهای آتش بس غزه

گزارش

در دوره آقــای احمدی‌نژاد، 
اســم معاونت اداری-مالی در 
دســتگاه‌ها عوض شــد و نام 
پرطمطراق »معاونت توســعه 
و مدیریــت منابــع« را بر آن 
گذاشتند. اما آیا رویکردها هم 

تغییر کرد؟
این آسیب، متاسفانه عمومی است. از آنجا که نمی‌توانیم 
کار بنیادی کنیم ساده‌ترین راه را می‌رویم: اسم‌های قلمبه-

سلمبه می‌گذاریم تا چند کار صورت بگیرد: دستاورد سازی، 
ارضای عقده‌ها و مرعوب‌ کردن مخاطب. این روش، جواب 

داده و هنوز هم سکه رایج است.

سلطنت‌زدایی
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گزارش

یکــی از مدیــران » دولت 
گزارش‌های پوچ و موهوم« از 
متدینان و علمایی که در برابر 
وضعیت کنونی حجاب سکوت 
کرده ان برآشفته شده و نوشته 
در  که  فضلایی  است:کجایند 
جلسه پنجشــنبه شب سفر 

آیت‌الله رییسی به قم در صفاییه بر سر شهید رئیسی فریاد 
می‌کشیدند و او را به کوتاهی در امر فرهنگ و حجاب متهم 
می‌کردند؟!شــهید مظلومی که خود شخصیت فرهنگی و 

طلبه بود، نایب رییس خبرگان بود و درد دین داشت.

وضعیت امروز حجاب ، میراث دولت 
سیزدهم است

22

گزارش

55

در ســال‌های اخیر، طبقه متوســط 
تحصیل‌کرده در ایــران با چالش‌هایی 
روبه‌رو شده که نه‌تنها جایگاه اقتصادی 
و اجتماعی این گروه را تهدید می‌کند، 
امنیتی  و  پیامد‌هــای روانــی  بلکــه 
گسترده‌ای برای جامعه به همراه دارد. 
داستان ضارب امام جماعت مسجد باغ 
فیض، که خود را داروساز معرفی کرده 
و انگیزه‌اش را بیکاری، ســرخوردگی و 
مشکلات روانی عنوان کرده، نمونه‌ای 

تکان‌دهنده از یک ســقوط آرام است؛ 
سقوطی که در سکوت، سرمایه انسانی 

کشور را فرسوده می‌کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴- چندی پیش مردی 
با مدرک داروسازی، ۱۰۰ قرص خورد 
تا پــس از حمله‌ای خونین، خودش را 
هم از میان بردارد. قربانی، امام جماعت 
مســجدی در باغ فیض تهران و عامل 
قتل کسی بود که به گفته خود تا سه 

سال پیش شاغل و موفق بوده، اما حالا 
بیکار، سرخورده و گرفتار بحران روانی 
شده است. ماجرای این قتل تنها یک 
حادثه جنایی نیســت بلکه نشــانه‌ای 
اســت از فرســایش طبقه متوســط 
تحصیل‌کرده‌ای که زمانی ستون فقرات 

توسعه ایران بود.
در ســال‌های اخیر، طبقه متوســط 
تحصیل‌کرده در ایــران با چالش‌هایی 
روبه‌رو شده که نه‌تنها جایگاه اقتصادی 

و اجتماعی این گروه را تهدید می‌کند، 
امنیتی  و  پیامد‌هــای روانــی  بلکــه 
گسترده‌ای برای جامعه به همراه دارد. 
داستان ضارب امام جماعت مسجد باغ 
فیض، که خود را داروساز معرفی کرده 
و انگیزه‌اش را بیکاری، ســرخوردگی و 
مشکلات روانی عنوان کرده، نمونه‌ای 
تکان‌دهنده از یک ســقوط آرام است؛ 
سقوطی که در سکوت، سرمایه انسانی 

کشور را فرسوده می‌کند.

چهره پنهان فرسایش طبقه متوسط تحصیل‌کرده؛

چالش توسعه در ایران با ۸۰۰ هزار فارغ‌التحصیل بیکار

ادامه در صفحه 7

غبار، میهمان ناخوانده کلانشهر مشهد

 فیلم سینمایی »لاک‌پشت« 
بعد از دو سال توقف در صف 
اکران توانســت تنهــا با یک 
سانس ویژه در چهل‌وسومین 
جشــنواره فیلم فجر راه خود 
را به ســینمای ایران باز کند. 
این اثر با بازی فرهاد اصلانی، 
صابر ابر و نازنین بیاتی اکنون 

بــه عنوان یک فیلم غیرکمدی و تامل‌برانگیز با فیلم‌هایی 
همچون »پیرپسر« و »زن و بچه« رقابت می‌کند.

کارگردان فیلم سینمایی »لاک‌پشت« مطرح کرد:

توقیف فیلم با برچسب ترویج سبک 
زندگی غیراسلامی و غیرایرانی
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اردن  در  ایــران  پیشــین  ســفیر 
می‌گوید: »حماس بعید اســت هیأتی 
کــه ترامپ برای اداره غزه پیشــنهاد 
داده را بپذیــرد؛ حمــاس تمایل دارد 
که مدیریت غزه توسط شخصیت‌های 
ملی فلســطینی انجام شود، و چندان 
علاقــه ای ندارد ســهم خــود را در 
مدیریــت اوضاع غزه پس از جنگ که 
اسرائیل آن را شخم زده ، حفظ کند.«

خبرآنلاین - جواد مرشدی
پس از ۲ سال جنگ میان اسرائیل و 
حماس بالاخره مرم غزه روی آرامش 
دیدنــد. ایــن مهم فعلا بــا طرح ۲۰ 
ماده‌ای دونالد ترامپ محقق شده‌است.  
اینکه این آرامش پایدار خواهد بود یا 
شکننده سوالی است که افکار عمومی 

را به خود مشغول کرده‌است.
براســاس ایــن توافق اولیــه ابتدا 
حملات ارتش اسرائیل متوقف می‌شود 
و ۷۲ ساعت بعد از آن )دوشنبه( همه 
گروگان‌های زنده و کشته‌شــده آزاد 

خواهند شد.
از ســوی دیگر برخــی تحلیلگران 
با توجه به شــخصیت نتانیاهو نگران 
جنگ افروزی دیگری از ســوی رژیم 

صهیونیستی هستند .
دســتگاه دیپلماسی کشــومان نیز 
با صــدور بیانیه ای  تأکیــد کرد که 
جمهوری اســامی ایــران همواره از 
هر اقدام و ابتکاری که متضمن توقف 
جنگ نسل‌کشــی، خــروج نظامیان 
اشغالگر، ورود کمک‌های بشردوستانه، 
احقاق  و  اســرای فلســطینی  آزادی 
حقوق بنیادین فلســطینیان باشــد، 

حمایت کرده است.
خبرگــزاری »خبرآنلاین« در گفتگو 
دیپلمــات  تاجیــک  الله  بانصــرت 
بازنشسته و ســفیر پیشین ایران در 
اردن به بررســی ابعاد این آتش بس و 

میزان پایداری آن پرداخته است.
*آتش‌بسی که روز پنج‌شنبه میان 
اســرائیل و حماس اعلام شد چقدر 

پایدار خواهد بود؟
اجرایی  آتش‌بــس  این  از  بخشــی 
خواهد شــد و بــا توجه بــه الزامات 
منطقــه ای و بین المللی تا حدی هم 
پایدار خواهد بود. هدف اصلی ترامپ 
و نتانیاهو آزادســازی زندانیانی است 
که در اختیار حماس هســتند؛ یعنی 
آنها دنبال این هســتند که کارتی را 
که حماس در دست دارد از دست این 
گروه خارج کنند. آنچه در رســانه‌ها 
منتشر شــده نشــان می‌دهد مرحله 
اول توافــق حاصل شــده و آتش‌بس 
قرار است اجرایی شود؛ البته نتانیاهو 
ایــن موضوع را منوط بــه تصویب در 
کابینه کرده و به احتمــال زیاد آنجا 
هم تصویب خواهد شد، چون در این 
پرونــده ترامپ نقش محــوری دارد. 
بنابرایــن آتش‌بس و تبادل زندانیان و 
بخشی از عقب نشینی به محلی مورد 

توافق صورت خواهد گرفت.
بحثی هم درباره فهرستی است که 
فلســطینی‌ها ارائه کرده‌اند و اینکه آیا 
اســرائیل همه افــرادی را که در آن 
فهرســت آمده آزاد خواهد کرد یا نه؛ 
این موضوع هــم همچنان در جریان 
است. برای حماس آنچه اهمیت دارد، 
اجرای تعهدات طرف مقابل است؛ زیرا 
اگر زندانیان آزاد شوند، حماس دیگر 
اهرم بزرگی در دست نخواهد داشت. 
برخی اعضای مقاومت فلســطینی، از 
جملــه آقای مصطفــی برغوثی، ابراز 
نگرانــی کرده‌اند که اســرائیل ممکن 

اســت پس از گرفتن امتیازها دوباره 
بــه حمــات خــود ادامه دهــد. اما 
طبــق گزارش‌ها، گویــا تضمین‌های 
چندجانبه‌ای از ســوی آمریکا، ترکیه، 
قطــر و مصر بــه حماس داده شــده 
که روند مرحله به مرحله اجرا شــود 
و نتانیاهــو پس از تبــادل زندانیان، 
به‌ســرعت حملات را از ســر نگیرد، 
اما چقدر این تضمین مطمئن اســت 
نیاز به زمــان دارد! یک »خطی « نیز 
تعیین شــده که نیروهای اسرائیل تا 
حدی عقب‌نشــینی کنند. حماس اما 
خواهان عقب‌نشــینی کامل و خروج 
همه نیروهای نظامی اســرائیل است. 
بــه این دلیل، در مرحلــه اول توافق، 
آتش‌بس نسبتا پایدار به نظر می‌رسد 
و باید منتظر مانــد و دید که مراحل 

بعدی چگونه پیش بروند.
*سرنوشــت حماس بعــد از این 

آتش‌بس چگونه خواهد بود؟
حماس در اصل بخشــی از فرزندان 
مردم غزه اســت و یــک تفکر مبارزه 
ضد صهیونیســتی برای رفع اشــغال 
در چارچوب دفاع مشــروع  و جریان 
سیاســی ـ نظامی محسوب می‌شود؛ 
بنابرایــن بــه ایــن ســادگی از بین 
نمی‌رود. سرنوشــت دقیق آن بستگی 
دارد بــه چگونگی بازی‌کردن کارت‌ها 
توســط طرف‌های مختلــف و میزان 
ایســتادگی حماس در برابر مطالبات 
طــرف مقابــل. به نظر مــن تحمیل 
آتش‌بس ناشی از آن است که اسرائیل 
سه‌گانه‌اش دست  اهداف  به  نتوانست 
بازگرداندن  حمــاس،  نابــودی  یابد: 
گروگان‌ها به‌طور کامــل، و خروج یا 
کوچاندن مردم غزه. چون این اهداف 
تحقق نیافت، ترامپ وارد عمل شــد 
تا بحران و هزینه‌های ســنگین آن را 
مدیریت کنــد. بنابراین می‌توان گفت 
حماس به‌عنــوان بازیگری مؤثر، باقی 
خواهد مانــد و احتمال موافقت آن با 

خلع‌سلاح کامل بعید است.
*آیا آتش‌بــس دقیقا مطابق طرح 
۲۰ ماده‌ای ترامپ پیش خواهد رفت، 
یا آنگونه که مقام‌های حماس گفته‌اند 
حاکمیت فلســطینی بر غزه برقرار 

خواهد شد؟
به‌نظر من طرح‌هــای کلی و الفاظ 
زیبا در سندها زیاد است، اما همه‌شان 
قابلیت اجرایی یکســان ندارند. در آن 
طرح نکات قابل‌تقدیری هســت؛ مثل 
نیروهای  خاتمه جنایات، عقب‌نشینی 
نظامی، و رســاندن کمک‌های انسانی 
به غزه . حماس با این موارد در درجه 
اول موافقت کرده و سایر مسائل را به 

مذاکره موکول کرده است.
حماس بعید است هیأتی که ترامپ 
برای اداره غزه پیشنهاد داده را بپذیرد؛ 
حماس تمایــل دارد که مدیریت غزه 
توسط شــخصیت‌های ملی فلسطینی 
انجام شــود، و چندان علاقه ای ندارد 
ســهم خود را در مدیریت اوضاع غزه 

پس از جنگ که اسرائیل آن را شخم 
زده ، حفظ کند. بنابراین شکل نهایی 
حکمرانــی در غزه بایــد در مذاکرات 
بعدی مشخص شود و تعیین‌کننده‌ی 

آن فلسطینی‌ها خواهند بود.
*چرا دونالد ترامــپ برای به ثمر 
رســیدن این آتش‌بس آنقدر فشار 

گذاشت؟
عــاوه بــر انگیزه‌های انســانی یا 
دیپلماتیک، ترامپ و حامیانش دنبال 
کاهــش هزینه‌های سیاســی و مالی‌ 
هستند. کمک‌های سنگین تسلیحاتی 
آمریــکا بــه اســرائیل و هزینه‌های 
سیاسی ادامه جنگ منافع کاخ سفید 
را تحت فشار گذاشــته است. ترامپ 
به‌عنــوان »آورنده  را  می‌خواهد خود 
صلح« معرفی کند و شــاید هدف‌های 
شخصی و سیاســی دیگری از جمله 
مطرح‌شــدن برای جایــزه صلح نوبل 
یا اعتبار بین‌المللی داشــته باشد. در 
یک نما، کاهش هزینه‌ها، بازگرداندن 
آرامش نسبی و کسب اعتبار سیاسی 
از دل آتش‌بس و سامان یافتن اوضاع 
داخلــی اســرائیل از دلایل فشــار او 

بوده‌اند.
*علی‌اکبر ولایتی، مشاور رهبری، 
در شــبکه‌های اجتماعی نوشت که 
معنای  به  آتش‌بس  این  شاید شروع 
شکسته شدن آتش‌بس دیگر باشد. با 
توجه به اینکه تحلیل‌گران می‌ گویند 
در  نتانیاهو  سیاسی  حیات  استمرار 
جنگ است آیا فکر می‌کنید که جنگ 

دیگری راشروع کند؟
زیاد  جدید  شــروع جنگ  احتمال 
نیســت و احتمال آن کم است. البته 
انظار بیشــتر به ســمت حزب الله و 
انصارالله اســت و نه ایران. ولی چند 
نکتــه مانــع از تبدیل ایــن احتمال 
بــه قطعیت اســت. اولاً هزینه جنگ 
طولانی‌مدت برای جامعه اســرائیل و 
حکومت آن بسیار بالاست؛ فشارهای 
اقتصادی، اجتماعــی و امنیتی و نیز 
موج مهاجرت معکــوس و نارضایتی 
داخلی، تــاب‌آوری جامعه را کاهش 
داده اســت. ثانیاً اگر جنگ وســیع 
دیگری در منطقــه رخ دهد، تبعات 
فراملــی و واکنش‌هایــی از ســوی 
بازیگــران منطقــه‌ای و بین‌المللــی 
خواهــد داشــت کــه ممکن اســت 
اســرائیل و حامیانش را از انجام آن 
بازدارد. از سوی دیگر، انگیزه شخصی 
نتانیاهو برای بقا یا بازســازی جایگاه 
سیاسی ممکن است برخی از عناصر 
داخل سیاسی اســرائیل را به سمت 
تشدید نظامی سوق دهد، اما احتمال 
اینکه هیات حاکمه اسرائیل و آمریکا 
علاقه ای بــه‌ ورود به جنگ دیگری 

داشته باشد، پایین است.
*نقش ایران و بازیگران منطقه‌ای در 

تعیین سناریوهای آتی چیست؟
بازی ایران و توانایــی آن در ایجاد 
اجماع یا همراهی با چین و روســیه، 

و همچنیــن مولفه‌های هســته‌ای و 
منطقه‌ای‌اش،  ظرفیت‌های  و  موشکی 
بــر محاســبات کلــی تأثیــر دارد. 
نتیجه  به‌عبارت دیگر، تحولات بعدی 
مجموعه‌ای از پیوستگی‌ها و تعاملات 
منطقه‌ای و بین‌المللی است؛ نه صرفاً 
تصمیم یــک بازیگر واحــد. بنابراین 
سناریوهای محتمل آینده را باید با در 
نظر گرفتن همه این حلقه‌های زنجیره 

تحولات و تصمیمات تحلیل کرد.
در مجموع اینکــه  آتش‌بس فعلی 
تــا مرحلــه اول )تبــادل زندانیان و 
نسبتا  نظامی(  عملیات  محدودسازی 
قابل‌اتکا به‌نظر می‌رســد، اما پایداری 
اجرای  بــه  وابســته  بلندمــدت آن 
تضمین‌های  مقابــل،  طرف  تعهدات 
بین‌المللی، و رفتار آتی اسرائیل است. 
حمــاس احتمالاً همچنــان به‌عنوان 
بازیگــر و نیروی مؤثــر باقی می‌ماند 
و وقــوع جنگ اســرائیل با حزب الله 
و انصــارالله محتمل ولــی نه حتمی 
اســت؛ نتیجه نهایی به بازی سیاسی 
بازیگران  از  مجموعــه‌ای  نظامــی  ـ 
منطقه‌ای و بین‌المللی بســتگی دارد. 
به هر صورت در قدم اول شــاهد سه 
بیانیــه، ســه آرزو بودیم:ترامپ،مرد 
صلــح نتانیاهو، آزادی اســرا حماس 
پایان جنگ،عقب نشــینی نظامیان و 
ورود کمکهای انســانی. ایران امیدوار 
به ایفای تعهــدات و پایان رنج مردم 
نسل  ایستادگیشون درمقابل  غزه که 
را به شکست  نتانیاهو،اهدافش  کشی 
کشاند!مردم غزه با ۶۷۰۰۰ شهید که 
قســمت عمده آن غیر نظامیان زن و 
کودک بودند ، هزینه ســنگینی برای 
حفظ آن پرداخت کردند.  ســازمان 
ملل، فقط بیانیه داد. این مناســبات 
راه  اســت.  المللی  بیــن  ناعادلانــه 
درازی در غــزه در پیش رو اســت و 
با مشــروعیت آسیب  اســراییل  اگر 
دیــده خواهــان امنیــت مطلــق از 
طریق نظامی باشــد و غــزه را ترک 
نکنــد، یک منبع تنــش دائمی آتی 
است!اما دســتاورد تحمیل آتش بس 
به اســراییل و تبادل زندانیان حاصل 
مقاومت وپایداری مردم غزه واعتماد 
حماس به مبارزه مســلحانه و نیروی 
ذاتی ســازش ناپذیر با اشغالگر است! 
و اما ایران ضمن حمایت از آتش بس 
، امیدوارانه به دو سناریو نگاه میکند، 

تا با همراهی با هنجاری انسانی:
۱-اســراییل و آمریکا این آتش بس 
به بعد را که حاصل شکست اسراییل 
درتامین اهداف حمله به غزه است را 
‎ترجمه سیاســی بــرای تامین حقوق 

فلسطینی‌ها نمایند.
یا ‎-۲ ترجمه نظامی برای رویارویی 
با حزب الله وانصــارالله در قدم بعدی 
نماینــد. طبعا منافع ایــران درتحقق 
ســناریوی اول و در صورت سناریوی 
دوم ابــراز حساســیت و موضعگیری 

خواهد بود.

نصرت الله تاجیک، سفیر پیشین ایران در اردن  پاسخ می‌دهد؛

ایران و سناریوهای آتش بس غزه
وضعیت امروز حجــاب ، میراث دولت 

سیزدهم است
محمد مهاجری

یکی از مدیــران » دولت گزارش‌های پوچ و موهوم« از متدینان 
و علمایی کــه در برابر وضعیت کنونی حجاب ســکوت کرده ان 
برآشفته شده و نوشته است:کجایند فضلایی که در جلسه پنجشنبه 
شب سفر آیت‌الله رییســی به قم در صفاییه بر سر شهید رئیسی 
فریاد می‌کشیدند و او را به کوتاهی در امر فرهنگ و حجاب متهم 
می‌کردند؟!شهید مظلومی که خود شخصیت فرهنگی و طلبه بود، 

نایب رییس خبرگان بود و درد دین داشت.
او ســپس  با طعنه به پزشکیان نوشته است: کجایند که ببینند 
کارگــزار اجرایی، قبح‌شــکنی کف خیابان را به عنــوان عمل به 
وعده‌های تبلیغی ایام انتخابات و ایجاد امنیت برای سبک زندگی 

بانوان در خیابان معرفی می‌کند!
از مدیر آن دولت چنین حرفهایی اصلا بعید نیست،حتی غریب 
نیســت که آن دولت را مصداق تشرع و تدین بداند . اما واقعیت را 
نمــی توان تغییر داد. نمی تــوان  این حقیقت را فراموش کرد که 
اگر برای آن دولت، حجاب مهم بود پس چرا در آســتانه برگزاری 
انتخابات مجلس دوازدهم و لابد به بهانه افزایش مشــارکت مردم 
فتیله حجاب را  پایین کشید؟ فضلای حوزه درست فهمیده بودند 
مقصر کیســت که بر سر شهید رییســی فریاد زده بودند. در واقع 

وضعیت امروز حجاب، میراث همان دولت است.
و بدتر اینکه دولت سیزدهم بر اثر بدعملی در پاییز 1401  بانی 
وضع موجود حجاب اســت. در آن مقطــع ناتوانی های دولت، هم 

امنیت را قربانی کرد، هم حجاب را.
پزشــکیان تنها کاری که کرد احترام دولت قبل را نگه داشت و 
اجازه نداد یکبار دیگر اتفاقات پاییز1401 تکرار شــود؛ وگرنه کدام 

کارگزاری از وضعیت امروز خشنود است؟
مدیران دولت قبل بگدارند تاریخ همان صفت»پوچ و مهمل« را در 
حق شان ثبت کند و با حرف‌های بدتری که می زنند قضاوت‌های 

زشت تری به نامشان سندنخورد.

سلطنت‌زدایی
 حسین انتظامی

در دوره آقای احمدی‌نژاد، اسم معاونت اداری-مالی در دستگاه‌ها 
عوض شد و نام پرطمطراق »معاونت توسعه و مدیریت منابع« را بر 

آن گذاشتند. اما آیا رویکردها هم تغییر کرد؟
این آســیب، متاسفانه عمومی اســت. از آنجا که نمی‌توانیم کار 
بنیادی کنیم ســاده‌ترین راه را می‌رویم: اســم‌های قلمبه-سلمبه 
می‌گذاریم تا چند کار صورت بگیرد: دستاورد سازی، ارضای عقده‌ها 
و مرعوب‌ کردن مخاطب. این روش، جواب داده و هنوز هم ســکه 

رایج است.
این معاونت‌ها در دستگاه‌ها سلطنت خاصی دارند چرا که پول و 
امکانات دست آنهاست؛ حتی عملا اینجوری جا می‌اندازند که رئیس 
واقعی منم! آنها که توسعه‌نیافته‌ترند و یا شخصیتی مملو از کمبود 
دارنــد ادای خان‌ها را هم در می‌آورند: رعیت با گردنی کج، از آنان 
خواسته‌ای داشته باشد و آنان با حسی خدای‌گون تعیین سرنوشت 
کنند و کرامت و بزرگواری و مهربانی خود را به رخ بکشند. این رویه، 
ضدتوسعه اســت چون الگوریتم ندارد، کرامت انسانی را به چالش 

می‌کشد و آغشته به تبعیض است.
١- این معاونت، پشتیبانی است. یعنی شرافت ذاتی ندارد. اصالت 
و شرافت در هر دستگاهی مربوط به واحدهای عملیاتی و تخصصی 
است که فلسفه وجودی آن دســتگاه را ساخته است. بخش‌های 
پشتیبانی برای تامین محافظت از آنهاست و فرع بر آنها؛ و لذا حق 

ندارند خود را برتر ببینند. 
٢- بهترین کارویژه این معاونت می‌تواند چیز دیگری باشد: شیوع 
تفکــر برنامه‌پذیری، افزایش بهره‌وری و طراحی و بهبود مســتمر 

سیستم اداری و مالی.
این معاونت با ابزاری که در اختیار دارد )ساختار و پول( می‌تواند 
و باید ضامن سیاســت‌ها و رویکردهای اصلی باشد؛ تولید فرهنگ 
ســازمانی کند؛ مانع آتش به‌اختیــاری و خواب‌نمایی و تبعیض و 

سلایق فردی شود.
٣- امور منابع انسانی در این معاونت جایابی شده است که بویژه 
شــامل جذب، آموزشی، بهســازی و ارتقاء نیروی انسانی است به 
نحوی که اولا فعالیت و ثانیا رضایت شعلی را بالا ببرد. استقرار نظام 
حقوق و دستمزد به‌طور شفاف و بویژه ضد تبعیض از الزامات است. 

تبعیض، اصلی‌ترین عامل در افُت رضایت شغلی است.
۴- وظیفــه این معاونت ضابطه‌گذاری‌های مناســب، منطقی و 
روزآمد است و نگاه تحولی )و نه مکانیکی و تکراری و میراث‌پرستی( 

باید بر آن حاکم باشد.

یادداشت
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سیروس حاجی زاده

جنگ اسرائیل در نوار غزه که از سال ۱۴۰۲ 
آغاز شده و در آســتانه ورود به سومین سال 
خود قــرار دارد، به یکــی از پیچیده‌ترین و 
طولانی‌ترین منازعات ژئوپولیتیکی خاورمیانه 
تبدیل شــده اســت. این درگیری مسلحانه، 
فراتر از ابعاد صرفاً نظامی، به بحرانی چندلایه 
با پیامدهای انســانی، سیاســی و اقتصادی 
گسترده مبدل شده که تبعات آن در سطوح 
منطقــه‌ای و بین‌المللی محســوس اســت. 
تخریب زیرساخت‌های حیاتی، فروپاشی نظام 
بهداشتی، گسترش فقر و بی‌خانمانی در غزه، 
نمایانگر یک وضعیت اضطراری انسانی است 
که به چالش‌های ســاختاری در نظم امنیتی 

منطقه‌ای دامن زده است. 
در این چارچوب، طرح ۲۰ بندی موســوم 
به »صلح و آتش‌بس«، که در مهرماه ۱۴۰۴ 
توســط دونالد ترامــپ و نتانیاهــو، به‌طور 
مشــترک اعلام شد، تلاشــی بود برای ارائه 
یک نقشه راه برای پایان دادن به خصومت‌ها. 
با این حال، این ابتــکار دیپلماتیک به‌دلیل 
فقدان جامعیت و مشــارکت واقعی بازیگران 
غیردولتی فلســطینی - به‌ویژه حماس - با 
انتقــادات گســترده‌ای از ســوی بازیگران 
منطقه‌ای، نهادهای بین‌المللی و تحلیل‌گران 
سیاســی مواجه شــد. این عــدم فراگیری، 
به‌ویژه در شرایطی که توازن قدرت به‌شدت 
به نفع یک‌طرف درگیری تنظیم شده بود، از 
همان ابتدا مشــروعیت و کارآمدی این طرح 

را با چالش مواجه ساخت. 
تحلیل محتوایی و ساختاری طرح 

از منظر ســاختار محتوایــی، این طرح بر 

مؤلفه‌هایــی نظیر آتش‌بس فــوری، تبادل 
محدود اســرا، خــروج تدریجــی نیروهای 
اســرائیلی، بازســازی نوار غزه و تشــکیل 
یک دولت موقت فلســطینی تأکید می‌کند. 
اما بررســی دقیق‌تر نشــان می‌دهد که این 
اجزا فاقد تــوازن در تعهدات متقابل و فاقد 
مکانیســم‌های اجرایــی الزام‌آور هســتند، 
به‌گونــه‌ای کــه در عمل، منافــع امنیتی و 
ژئوپولیتیکــی اســرائیل را تثبیت می‌کنند. 
به‌طور خــاص، بند مربوط به تبادل اســرا، 
الزام حماس به بازگرداندن تمامی اســرای 
اســرائیلی و حتی اجســاد کشته‌شــدگان 
را مطــرح می‌کنــد، در حالی کــه آزادی 
زندانیان فلســطینی با شروط پیچیده و در 
ســطحی محدود پیشنهاد شــده؛ امری که 
نشــان‌دهنده نوعی عدم تقــارن نمادین و 

استراتژیک است. 
از ســوی دیگر، شــرط خــروج نیروهای 
نظامی اســرائیل از غزه به خلع سلاح کامل 
حمــاس و اســتقرار نیروهــای بین‌المللی 
منوط شــده اســت، اما فقــدان زمان‌بندی 
مشــخص و چارچوب حقوقی مشخص برای 
این مأموریت‌ها، موجب تداوم اشــغالگری با 

صورت‌بندی جدید می‌شود.
حذف نقش حماس از ترتیبات سیاســی 
پــس از درگیــری و تشــکیل دولت موقت 
تکنوکرات تحت نظارت بین‌المللی - عمدتاً 
با هدایــت آمریکاو برخی متحــدان غربی 
- نیز نشــانگر تضعیف اصــل »حق تعیین 
سرنوشــت« و تقلیــل جنبش‌های مقاومت 
به کنشــگران غیردولتی فاقد مشــروعیت 
سیاســی اســت. در واقع، این دولت موقت 
می‌توانــد به ابزاری بــرای بازتولید هژمونی 

سیاسی اســرائیل در قالبی به‌ظاهر نهادینه 
و مشروع بدل شود. 

ابهامات راهبردی و پیامدهای
 سیاسی طرح 

از منظر سیاســت بین‌الملل، طرح ترامپ 
مؤلفه‌هــای کلیدی برای تحقــق یک صلح 
پایدار )Sustainable Peace( را فاقد است. 
عدم وجود ســازوکارهای نظارتی مؤثر، ابهام 
در نقش بازیگران ثالث و نیروهای بین‌المللی، 
و فقدان ســازوکارهای حل‌وفصل اختلافات 
 )Dispute Resolution Mechanisms(
از جمله کاســتی‌های راهبــردی این طرح 

محسوب می‌شوند. 
علاوه بر این، تشدید شکاف‌های سیاسی میان 
کرانه باختری و نوار غزه و عدم ارائه چارچوبی 
برای وحدت ملی فلسطینی، پیامدهای منفی 
برای انســجام داخلی فلســطینیان دارد و به 

پیچیدگی‌های بحران افزوده است. 
در ســطح حقوق بین‌الملــل، این طرح از 
عدم التزام به قطعنامه‌های شــورای امنیت 
و اصل شناســایی دولت مستقل فلسطینی 
رنج می‌برد. استفاده مبهم از مفاهیمی مانند 
»آرمان فلسطینیان« بدون ارائه ضمانت‌های 
حقوقی مشخص، از نوعی بی‌توجهی به اصول 
بنیادین حقوق بین‌الملــل عمومی و حقوق 
بشر حاکی اســت. این خلأ، به‌طور طبیعی، 
مشــروعیت سیاســی طــرح را در محافل 

بین‌المللی به چالش می‌کشد. 
زمینه‌های سیاسی و انگیزه‌های

 تدوین طرح 
اعلام این طرح در شــرایطی انجام شــد که 
اسرائیل با بحران مشروعیت بین‌المللی در پی 
عملیات‌های گســترده نظامــی در غزه مواجه 

بــود و برخی دولت‌های اروپایی حمایت بی‌قید 
و شــرط خود را کاهــش داده بودند. در همین 
حال، آمریکا نیز تحت فشــارهای داخلی ناشی 
از تغییر افکار عمومی نسبت به بحران فلسطین 
و الزامات سیاســت انتخاباتی، در پی بازسازی 
اعتبار دیپلماتیک خــود در منطقه بود. از این 
رو، این طرح بیشتر یک ابزار ژئوپولیتیکی برای 
حفظ موقعیت اسرائیل و تحکیم نفوذ آمریکا در 
خاورمیانه به‌شمار می‌رود تا ابتکاری برای تحقق 
صلح عادلانه.در موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی 
ادامه خواهد داشــت که به نفع هر دو کشــور 
است. در عین حال از طرفی اهتمام دو کشور در 
اجرایی کردن ده ها اسناد امضاء شده و از سوی 
دیگر بسترسازی برای راهیابی کالاهای انحصاری 
ایران مثل خشــکبار، فرش، کالاهای مصرفی، 
صنایع اتومبیل سازی و صیفی‌جات به بازار 140 

میلیون نفری روسیه اهمیت مضاعف دارد.
همچنین، اختلافات حزبی در کنگره آمریکا، 
به‌ویژه میــان جناح‌های حامی فلســطین و 
لابی‌های حامی اســرائیل، بســتر اجرای این 

طرح را به‌شدت تضعیف کرده است. 
تحــولات میدانی پرشــتاب و عــدم وجود 
آتش‌بــس پایدار، نیز فرصت اجرای این ابتکار 

را به حداقل رسانده است. 
نتیجه‌گیری و توصیه‌ها 

در یــک جمع‌بنــدی کلی، طــرح ترامپ 
که با تعدیلات اســرائیلی همــراه بود، نه تنها 
ظرفیت‌هــای لازم برای حل‌وفصل ریشــه‌ای 
بحــران نوار غزه را فاقد اســت، بلکه در عمل 
نابرابر  ابزاری بــرای تثبیت ســاختارهای  به 
موجود و تضعیف حقوق بنیادین فلسطینی‌ها 
تبدیل شــده است. غیبت مشــارکت فراگیر 
فلســطینیان، عدم تــوازن تعهــدات، فقدان 
مکانیســم‌های اجرایی و چشم‌پوشی از اصول 
حقوق بین‌الملل، تحقق اهداف این طرح را با 

ابهام و شکست محتمل مواجه می‌سازد. 
به نظر می‌رســد برای رســیدن به وضعیت 
پایــدار و جامع، چارچوبــی مبتنی بر مذاکره 
چندجانبه، با مشــارکت فعــال تمام بازیگران 
ذی‌نفــع، رعایت اصــول حقــوق بین‌الملل، 
به‌رسمیت شــناختن حق تعیین سرنوشت و 
ارائه تضمین‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
واقعی برای مردم فلسطین طراحی شود. تنها 
در چنین چارچوبی اســت که امکان گذار از 
وضعیت جنگی مزمن به صلح پایدار در منطقه 

فراهم خواهد شد.

حسین صالحی

مسئله کشمیر یکی از کهن‌ترین و پیچیده‌ترین 
منازعات ســرزمینی در نظام بین‌الملل معاصر 
است؛ بحرانی که از زمان استقلال هند و پاکستان 
در سال ۱۹۴۷ تاکنون، نه‌تنها حل‌وفصل نشده 
بلکه بارها بــه درگیری‌های نظامی، تنش‌های 
دیپلماتیک و تهدید صلح منطقه‌ای منجر شده 
است. کشــمیر تنها یک اختلاف مرزی ساده 
نیست، بلکه گره‌گاه منافع ژئوپلیتیکی، منابع آبی، 
حساسیت‌های مذهبی و هویت‌های قومی میان 
دو کشور مهم جنوب آسیاست. درک اهمیت این 
منطقه از منظر هر یک از طرف‌های درگیر، به 
روشن‌تر شــدن پیچیدگی‌های بحران کمک 

می‌کند.
جایگاه کشمیر در سیاست منطقه‌ای هند

اهمیــت راهبردی و جغرافیایی: کشمیر به 
عنوان یک منطقه جغرافیایی حســاس، برای 
هند از اهمیــت زیادی برخوردار اســت. این 
منطقه نه تنها به هند دسترسی به کشورهای 
آســیای مرکزی، افغانســتان و چین را فراهم 
می‌کند، بلکه به‌عنوان یک قطب ارتباطی بین 
جنوب آسیا و شمال آســیا عمل می‌کند. در 
واقع، بزرگترین محور ارتباط زمینی بین جنوب 
آسیا و کشــورهای شمالی و آسیای مرکزی از 
کشمیر عبور می‌کند و از این رو، تسلط بر این 
منطقه برای هند حیاتی است. به همین دلیل، 
شــکل‌گیری هرگونه اتحاد اســتراتژیک بین 
کشــورهای منطقه جنوب آسیا بر سر منطقه 
کشمیر می‌تواند باعث تشــدید سیاست‌ها و 

نگرانی‌های دولت‌های درگیر در بحران شود.
منابع آبی و امنیت غذایی: کشــمیر منبع 
اصلی تأمین آب برای بسیاری از مناطق هند 
است. رودخانه‌های مهمی مانند سند، جهلوم، 
چناب، راوی و ســاتلج در ایــن منطقه قرار 
دارند یا از آن عبور می‌کنند. این رودخانه‌ها 
تأمین‌کننــده اصلی آب کشــاورزی در هند 
هســتند و هرگونه اختــال در جریان آب 
می‌تواند تأثیرات منفی شدیدی بر اقتصاد و 
کشــاورزی هند بگذارد. تسلط و کنترل هند 
بر منطقه کشمیر به مثابه امکان بهره‌برداری 
از منابع آبی این رودخانه‌ها برای هند اســت 
و این ابــزار در اختیار هند قــرار می‌دهد تا 
هرگاه بخواهد، بر پاکســتان فشار وارد کند 
و مواضع این کشــور را درخصوص مســائل 
مختلــف تعدیل کند. به عبارتی دیگر، وجود 
این رودخانه‌هــا و منابع آبی هــم از لحاظ 
سیاســی و هم از لحاظ اقتصادی برای هند 
حائز اهمیت است. جنبه اقتصادی آن مربوط 
به امکان رشد و توسعه هرچه بیشتر اقتصاد 
و کشــاورزی هند با توجه به جمعیت فراوان 
آن اســت. در حالی که اگر هند نتواند از این 
منابع آبی استفاده کند، دچار خسارت زیادی 

در بخش کشاورزی و اقتصادی خواهد شد.
جنبه امنیتی: موقعیت جغرافیایی کشــمیر 
به گونه‌ای است که کوه‌های صعب‌العبور این 
منطقه به مثابه ســد نفوذناپذیــری در برابر 
هرگونه تجاوز به هند از طریق چین و تبت و 
سایر مسیرهای مشابه عمل می‌کند. همچنین 
آب و هوای مناســب و ذخایر فراوان، کشمیر 

را بــه »تاج هنــد« معروف کرده اســت. این 
ویژگی‌های جغرافیایی به هند کمک می‌کنند 
تا از هرگونه تهدید خارجی جلوگیری کند و از 

نظر امنیتی نیز اهمیت فراوانی دارد.
بُعــد مذهبــی و هویتی: کشــمیر از جنبه 
مذهبی نیز برای هند اهمیــت ویژه‌ای دارد. 
این منطقه با ترکیب جمعیتی متنوع )هندوها، 
مســلمانان و ســیک‌ها( برای هند مسئله‌ای 
حیثیتی است. در صورتی که کشمیر از هند 
جدا شود و به کنترل مســلمانان درآید، این 
امــر برای هند به معنای شکســت مذهبی و 
اعتقادی خواهد بود. چراکه ترکیب جمعیتی 
در ناحیه جامو و کشمیر یکنواخت نیست. به 
همین دلیل هند تمامیت ارضی و یکپارچگی 
خود را در گرو عدم جدایی کشــمیر می‌داند. 
در صورت جدایی کشمیر از هند، ناسیونالیسم 
قومی و مذهبی در این کشور دوباره به جریان 
می‌افتد و ممکن است موجب بروز دومینوی 
تجزیه و جنگ‌های خونین استقلال‌طلبی در 
شبه‌قاره هند شود. هند همواره مخالف رویکرد 
پاکســتان در اســامی کردن بحران و ارجاع 
آن به مجامــع ذی‌صلاح بین‌المللی بوده و به 
آراء و نظرات مشــورتی نهادهای بین‌المللی، 
مانند قطعنامه‌های شــورای امنیت سازمان 
ملل درخصوص برگزاری رفراندوم حق تعیین 
سرنوشت در این منطقه، اعتنایی نکرده است.

کشمیر از منظر استراتژیک پاکستان
مسئله هویت و مشروعیت تاریخی: یکی از 
مهم‌ترین وجوه استراتژیک منطقه کشمیر برای 
پاکستان به ساختارهای فرهنگی این منطقه 

برمی‌گردد. استدلال دولت پاکستان در خصوص 
مسئله کشمیر مبتنی بر این اصل است که طبق 
معاهده استقلال دو کشور، مقرر شده که مناطق 
مسلمان‌نشین به کشور پاکستان الحاق شوند و 
چون اکثریت ساکنان کشــمیر را مسلمانان 
تشکیل می‌دهند و سایر قومیت‌ها )سیک‌ها و 
هندوها( در اقلیت قرار دارند، پاکستان خواهان 

الحاق این سرزمین به جغرافیای خود است.
منابــع آبــی و امنیــت غذایــی: اهمیــت 
منطقه کشمیر برای دولت پاکستان به نقش 
رودخانه‌های مهم این منطقه در تأمین منابع 
آبی و بــه تبع آن امنیت غذایی پاکســتان 
برمی‌گردد. پس از استقلال هند و پاکستان 
در سال ۱۹۴۷، درگیری‌های دو کشور بر سر 
شــش رودخانه )بیس، راوی، سوتلیج، سند، 
چناب و جهلوم( که از جغرافیای ســرزمینی 

آن‌ها عبور می‌کنند، آغاز شد.
در نهایت، پیمان آبی ایندوس با کمک و مداخله 
بانک جهانی در سال ۱۹۶۰ بین هند و پاکستان 
منعقد شد. طبق این معاهده، کنترل رودخانه‌های 
شرقی )راوی، بیس و سوتلیج( به هند واگذار شد 
و پاکستان نیز کنترل رودخانه‌های غربی )سند، 

چناب و جهلوم( را به دست آورد.
تهدید امنیت ملی: دولت پاکســتان از زمان 
اســتقلال خود همواره ملاحظات گسترده‌ای 
درخصوص منابع آب ایندوس )رودخانه سند( 
داشته و از پیامدهای کمبود آب و بحران‌های 
ناشی از آن نگران بوده است. چراکه در صورت 
تســلط هند بر تمامیت منطقه کشــمیر و بر 
منابع آبی ایندوس، چناب و جهلوم که در این 
صورت همگی از خاک دولت هند عبور خواهند 
کرد، هرگونه اختلال در مسیر عبور این آب‌ها 
می‌تواند تهدید جان شهروندان، کشاورزی و به 
تبع آن امنیت ملی پاکستان را موجب شود. در 
واقع، آب رودخانه‌های سند، جهلوم و چناب که 
از سرزمین کشمیر سرچشمه می‌گیرند، برای 
کشاورزی پاکستان اهمیت حیاتی دارند و اگر 
کشمیر به هند ملحق شود، همین وضعیت برای 

ســه رودخانه دیگر نیز خواهد بود و بسیاری از 
منابع آبی کشمیر در کنترل هند خواهد بود. 
آب برای امنیت غذایی و معیشت مردم پاکستان 
اساسی اســت و هرگونه اختلال در مسیر آب 

می‌تواند بحران امنیت ملی ایجاد کند.
جایــگاه نظامــی و ارتفاعــات راهبــردی: 
یکی دیگــر از اهمیت‌های منطقه کشــمیر 
برای دولت پاکســتان و دولت‌های همسایه 
آن، وجود ارتفاعات و موقعیت‌های حســاس 
در این منطقه اســت. منطقه کشمیر بخشی 
از رشــته‌کوه‌های پامیر به‌عنــوان بام جهان 
را تشــکیل می‌دهد که با دارا بودن ۲۵ قله 
مرتفــع بیش از ۱۰ هزار پایــی، می‌تواند بر 
مناطق پســت پیرامون خود تسلط یابد. به 
همین دلیل، دولت‌های هندوستان، پاکستان 
و چین عمدتاً از نظر نظامی از منطقه کشمیر 
احســاس خطر می‌کنند و تسلط هر یک از 
همسایگان بر آن را به‌عنوان یک منبع تهدید 
کوتاه‌مدت یا بلندمدت نســبت به خود تلقی 
می‌کنند. آســیب‌پذیری دولت پاکستان به 
دلیل واقع شــدن ســکونتگاه‌های بزرگ و 
شهرهای بزرگ در نزدیکی این منطقه )لاهار، 
فیصل‌آباد، راولپندی، سیالکوت و اسلام‌آباد( 

از سایر کشورها بیشتر است.
در نهایت، منطقه کشــمیر به‌دلیل موقعیت 
جغرافیایی خاص، منابــع آبی حیاتی و اهمیت 
امنیتی، برای هر دو کشور هند و پاکستان بسیار 
حیاتی اســت. بحران کشمیر، همچنان یکی از 
بزرگ‌ترین چالش‌های منطقه‌ای و جهانی است که 

حل آن نیازمند توجه و همکاری بین‌المللی است.

کاستی‌های طرح صلح ترامپ در بستر بحران نوار غزه

تحلیلی انتقادی به طرحی
 که اهداف دیگری دارد

جنگی بر سر آب، مرز و مذهب

بحران کشمیر زیر ذره‌بین ژئوپلیتیک
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اطلاعیــه مهم تامیــن اجتماعی برای 
بازنشستگان

ســازمان تامیــن اجتماعی در 
خصوص وصول مطالبات از دولت، 
پرداخــت مطالبــات مراکز طرف 
قرارداد و زمان‌ پرداخت باقی‌مانده 

معوقات توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین، ســازمان 

تامین اجتماعی اعلام کرد: در جلسه اخیر شورای‌عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا، به منظور پرداخت مطالبات ســازمان تامین 
اجتماعی توسط دولت به میزان ۱۸۵ هزار میلیارد تومان، در قالب 
۷۰ هــزار میلیارد تومان اوراق مالی اســامی و ۱۱۵ هزار میلیارد 

تومان سهام و اموال، به تصویب سران قوا رسید.
با ابلاغ این مصوبه و پس از ابلاغ اعتبار، تخصیص و انتشــار ۷۰ 
هزار میلیارد تومان اوراق مالی مصوب و تبدیل آن به نقدینگی که 
مستلزم طی فرآیند چندمرحله‌ای است؛ پرداخت مطالبات مراکز 
درمانی طرف قرارداد دانشــگاهی و غیردانشگاهی و بیمه تکمیلی 

درمان، از محل نقدینگی مذکور پرداخت خواهد شد.
همچنین پیرو اطلاعیه مورخ ۱۲ شــهریور این سازمان؛ فرآیند 
پرداخت معوقات متناسب‌ســازی و افزایش حقوق سالیانه مربوط 
به فروردین، برای تعداد باقی‌مانده بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
مشمول، از طریق بانک‌های عامل به تدریج و مستمر از روز دوشنبه 

۲۱ مهرماه آغاز می‌شود.
گقتنی اســت مرحله اول پرداخت‌ها در روز دوازدهم شهریور و 
برای کلیه بازنشستگان با مجموع دریافتی حقوق و مزایای تا بیست 
میلیون تومان و همچنین کلیه از کارافتادگان انجام شد و در مرحله 
دوم برای کلیه بازماندگان، همزمان با پرداخت حقوق شهریور ماه 

پرداخت صورت گرفت.
در پایان یادآور می شود؛ تنها مرجع رسمی اطلاع‌رسانی اخبار و 
موضوعات مربوط به سازمان تامین اجتماعی، اداره کل روابط عمومی 
است، لذا به کلیه مخاطبین گرامی توصیه می‌شود موضوعات را از 
طریق وبسایت Tamin.ir و یا کانال‌ها و صفحات رسمی سازمان 
Tamin_ که در کلیه در شبکه های اجتماعی با نشانی مشترک

Media در دسترس است، دنبال نمایند.
همچنین سامانه پاسخگویی تامین اجتماعی با شماره تلفن ۱۴۲۰ 
بدون نیاز به پیش شماره از سراسر کشور و یا تلفن همراه، به صورت 

شبانه‌روزی پاسخگوی سوالات ذینفعان است.

 
قیمت نقره جهانی از ۵۰ دلار عبور کرد

قیمت نقره روز پنجشنبه با توجه به افزایش تقاضای دارایی‌های 
امن در بحبوحه عدم قطعیت‌های ژئوپلیتیکی و اقتصادی به بالاترین 

حد خود در چند دهه اخیر رسید و از ۵۰ دلار عبور کرد.
به گزارش روزنتمه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، قیمت هر اونس 
طلا با تضعیف بازارهای سهام آمریکا و سودگیری سرمایه‌گذاران به 
زیر ۴۰۰۰ دلار در هر اونس کاهش یافت و قیمت هر اونس نقره نیز 
از بالاترین سطح خود از سال ۱۹۸۰ عقب‌نشینی کرد.  قیمت هر 
اونس نقره با ۰.۸ درصد افزایش، به ۴۹ دلار و ۲۹ سنت رسید. بهای 

هر اونس پلاتین و هر اونس پالادیوم کاهش یافتند.
قیمت هر اونس طلا پس از یک افزایش قابل توجه در هفته جاری 
به دلیل نگرانی‌ها از اینکه این فلز گرانبها در سطوح بیش از حد بالا 

معامله ‌شود، کاهش یافت.
در حالیکه طلا به طور ســنتی به عنوان یک پوشش ریسک در 
برابر دارایی‌های پرخطرتر مانند سهام در نظر گرفته می‌شود، اغلب 
در طول فروش گسترده بازار، هنگامی که سرمایه‌گذاران دارایی‌های 
خود را برای پوشــش زیان در ســایر بازارها می‌فروشــند، کاهش 
می‌یابــد. در همین حال، بهای هر اونس نقره پس از رســیدن به 
۵۱ دلار و ۲۴ سنت در ابتدای معاملات روز پنجشنبه که بالاترین 

قیمت در بیش از چهار دهه گذشته بود، عقب‌نشینی کرد.
افزایش قیمت نقره، قیمت‌ها را در سال جاری بیش از ۷۰ درصد 
افزایش داد و از عملکرد طلا از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون 

پیشی گرفت.
افزایش قیمت این دو فلز گرانبهای کلیدی، بخشی از جستجوی 
فزاینده برای دارایی‌های امن است که به دلیل ترس از خطرات مالی 
در آمریکا، داغ شدن بیش از حد بازار سهام و تهدید استقلال فدرال 

رزرو آمریکا، ایجاد شده است.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، نقره اغلــب همگام با طلا حرکت 
می‌کند و رابطه منفی قوی خــود را با دلار و نرخ بهره فدرال رزرو 
آمریکا نشان می‌دهد. اما این فلز گرانبها همچنین به طور مشهوری 

بی‌ثبات است و در بین سرمایه‌گذاران خرد طرفداران زیادی دارد.

خبر

با افزایش  ایــران  بازار لبنیات 
قیمت شیر و فرآورده‌ها و کاهش 
مصــرف دهک‌هــای کم‌درآمد، 
تحت فشــار جدی قــرار گرفته 
اســت. کارشناسان صنفی تاکید 
می‌کنند تنها با اصلاح سیاست‌ها 
و توزیع هدفمند یارانه‌ها می‌توان 
سرانه مصرف  و  عمومی  سلامت 

را تقویت کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین، بازار لبنیات 
ایران این روزها با چالش‌های جدی 
روبه‌روســت؛ افزایش محســوس 
قیمت شــیر و فرآورده‌های لبنی، 
فشــار بــر واحدهــای کوچک و 
متوســط و کاهــش مصــرف در 
دهک‌هــای کم‌درآمد، زنگ خطر 

سلامت عمومی را به صدا درآورده است. 
کارشناســان صنفی می‌گویند افزایش 
قیمت شــیر خام و هزینه‌های سربار، 
نقش اصلی در گرانی دارد و وابســتگی 
به نهاده‌های وارداتی فشار را بیشتر کرده 
است. همزمان، سیاســت‌های یارانه‌ای 
و توزیع شــیر مــدارس گام‌هایی برای 
حمایت از مصرف‌کننــدگان و تقویت 
سرانه مصرف است، اما تحقق کامل آن 
نیازمند اصلاح سیاست‌ها و بهبود شرایط 

اقتصادی است.
مهم‌ترین عامل گرانی محصولات 

لبنی از زبان رئیس اتحادیه 
فروشندگان لبنیات تهران‌

در همین رابطه، ســودابه سنگچی، 
رییــس اتحادیه فروشــندگان لبنیات 
تهران‌ ضمن اشــاره به نقــش اتحادیه 
در حمایــت از واحدهای صنفی گفت: 
»پاســخ به بســیاری از پرســش‌ها در 
مورد تولید، نهاده‌ها، قیمت تمام‌شــده 
و سیاســت‌های یارانــه‌ای، در حیطه 
مستقیم مسئولیت انجمن صنایع لبنی و 
نهادهای تصمیم‌گیر دولتی مانند وزارت 
جهاد کشاورزی و ســازمان حمایت از 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است. 
اتحادیه مــا به عنــوان نماینده صنف 
فروشندگان و توزیع‌کنندگان محصولات 
لبنی، عمدتاً مســائل مربــوط به بازار 
فروش، توزیــع و دغدغه‌های واحدهای 
صنفــی خرد و متوســط را پوشــش 

می‌دهد.«
وی درباره تعــداد واحدهای صنفی و 
تغییر کاربری افــزود: »تعداد واحدهای 
صنفی زیرمجموعه حدود ۳۱۰۰ واحد 
اســت و در خصــوص تغییــر کاربری 
آنچه می‌توانم به طور کلی اشــاره کنم 
این اســت که متاسفانه فشار اقتصادی 
و نوســانات قیمتی، به ویژه در ماه‌های 
اخیر، باعث شــده سودآوری بسیاری از 
واحدهای صنفی کوچک و متوســط به 
شــدت کاهش یابد. اگرچه آمار دقیقی 
از تغییر کاربری گســترده در دســت 
نیست، اما شاهد کاهش رونق کسب‌وکار 
و حتی تعطیلی برخی واحدها به دلیل 
عــدم توانایی در تامین مالی و مدیریت 

هزینه‌ها هستیم.«
ســنگچی درباره تأثیــر بحران‌های 
کوتاه‌مدت مانند جنگ ۱۲ روزه تصریح 
کــرد: »هرگونــه بی‌ثباتی سیاســی و 
امنیتی، می‌توانــد بر امنیت روانی بازار، 
هزینه‌هــا و در نهایــت قیمت‌ها تاثیر 
بگذارد. خوشــبختانه این بحران اخیر 
تاثیر ملموس و آنی گسترده‌ای بر زنجیره 
تامین و توزیع محصولات لبنی داخلی 
نداشت، چرا که عمده مواد اولیه تولید 
داخل کشــور است. اما به طور کلی، هر 

عاملی که منجر به افزایش نااطمینانی در 
فضای اقتصادی کشور شود، به صورت 
غیرمســتقیم بر کلیه بخش‌ها از جمله 

صنف ما سایه می‌اندازد.«
وی در خصــوص مهم‌تریــن عامل 
گرانی لبنیات تاکید کرد: »از منظر ما به 
عنوان حلقه پایانی زنجیره، یعنی فروش، 
مهم‌ترین عامل گرانی محصولات لبنی، 
افزایش قیمت شــیر خام و سایر مواد 
اولیه از سوی تولیدکنندگان است. این 
افزایش قیمت‌ها نیز به نوبه خود، متأثر از 
افزایش هزینه‌های نهاده‌های دامی مانند 
کنجاله، ذرت و جو است که سهم بالایی 
از واردات دارند. بنابراین، افزایش نرخ ارز 
به صورت مســتقیم بر این بخش فشار 
می‌آورد. در کنار آن، هزینه‌های ســربار 
واحدهای صنفی مانند اجاره بها، حمل 
و نقل و بسته بندی نیز به طور پیوسته 
در حال افزایش است که همه این عوامل 
دست به دست هم داده و قیمت نهایی را 

به سطح کنونی رسانده است.«
پیامدهای کاهش مصرف لبنیات/  

سلامت عمومی در خطر است
ســنگچی درباره کاهــش مصرف و 
پیامدهــای آن افــزود: »ایــن موضوع 
یکی از نگرانی‌های بزرگ ماست. وقتی 
قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد، اولین 
قربانیان، کالاهای با ارزش غذایی مانند 
لبنیات هستند. این امر نه تنها سلامت 
جامعه، به ویژه کــودکان و نوجوانان را 
به خطر می‌اندازد، بلکــه در بلندمدت 
بــا کاهش تقاضــا، کل صنعت لبنیات 
از تولیدکننده تا فروشــنده را با رکود و 
مشکل مواجه می‌کند. این یک چرخه 
معیوب اســت که شکستن آن نیازمند 
عزم ملــی و سیاســت‌گذاری صحیح 

است.«
وی درباره ســهم نهاده‌های وارداتی 
و سیاســت‌های یارانــه‌ای بیــان کرد: 
»همانطور که گفتم، این ســوالات باید 
از انجمــن صنایــع لبنــی و نهادهای 
دولتی پرســیده شــود. اما بــه عنوان 
یک ناظــر، می‌دانیم که وابســتگی به 
نهاده‌هــای وارداتی یکی از نقاط ضعف 
اساسی اســت. برای کاهش این فشار، 
نیازمند سرمایه‌گذاری جدی در زمینه 
خودکفایــی در تولید نهاده‌های دامی و 
بهینه‌سازی سیســتم دامپروری کشور 

هستیم.«
ســنگچی درباره برنامه اصلاح سرانه 
مصرف گفت: »اتحادیه به تنهایی قادر 
به اجرای برنامه‌های کلان برای افزایش 
سرانه مصرف نیســت. این امر نیازمند 
کارزارهــای ملی تبلیغاتــی با حمایت 
دولت، توزیع یارانه به صورت مستقیم به 
دهک‌های کم‌درآمد برای خرید لبنیات 
و آموزش همگانی است. ما در حد توان 

خود، اعضای صنف را به رعایت انصاف 
در قیمت‌گذاری و ارائه خدمات بهتر به 

مصرف‌کننده تشویق می‌کنیم.«
وی دربــاره کیفیت محصولات تاکید 
کرد: »نظارت بر کیفیت محصولات لبنی 
صنعتی بر عهده سازمان‌های ذی‌صلاح 
مانند سازمان ملی استاندارد است، اما در 
خصوص واحدهای لبنی صنفی نظارت 
بواسطه ی واحدهای بازرسی و نظارت 
اتحادیه و اصناف ایضاً مراکز بهداشت و 
دفاتر خدمات سلامت و نمونه‌گیری از 

محصولات انجام و کنترل می‌شود.«
سنگچی در پایان چشــم‌انداز آینده 
صنعت لبنیات را چنین ترســیم کرد: 
»ان‌شــاءالله با اصلاح سیاست‌ها شاهد 
افزایــش مصرف و به تبــع آن تقویت 
ســامت عمومــی و رونــق واحدهای 
خرد و متوســط بازار شــویم. امیدوارم 
این توضیحات مفید بوده باشد. مجدداً 
تاکید می‌کنم برای پاســخ دقیق‌تر به 
سوالات فنی مربوط به تولید، بهتر است 
با مســئولان انجمن صنایــع لبنی نیز 

گفت‌وگو کنید.«
دلیل افزایش قیمت محصولات 

لبنی از زبان فربد
همزمــان، محمد فربد، ســخنگوی 
انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، 
درباره گرانی لبنیات به خبرآنلاین گفت: 
»دلیل افزایش قیمت محصولات لبنی 
بر حســب اولویت اثر، قیمت شیر خام، 
افزایش دســتمزد و هزینه بسته‌بندی 
اســت. از عوامــل دیگــر تأثیرگــذار، 
هزینه‌های حمل و نقل، سایر مواد اولیه، 

انرژی و ارز می‌باشد.«
وی درباره کاهش مصرف لبنیات در 
دهک‌های کم‌درآمد افزود: »دهک‌های 
کم‌درآمــد آســیب بیشــتری از وضع 
اقتصادی کشــور متحمل می‌شوند که 
کاهش مصرف لبنیات از آن جمله است. 
بدیهی است سلامت این قشر از جامعه 
در معرض آسیب‌های بیشتری قرار دارد، 
از جملــه پوکی اســتخوان که کاهش 

مصرف لبنیات از علل مؤثر آن است.«
فربد درباره ســهم نهاده‌های وارداتی 
بیــان کرد: »علوفــه اعــم از داخلی و 
وارداتی در قیمت تمام شــده شیر خام 
از سوی دامداران حدود ۶۵ درصد عنوان 
می‌گردد. بخشــی از این علوفه وارداتی 
است که از ارز ترجیحی بهره‌مند است 
و اثــر ۲۰ درصــدی در کاهش قیمت 
شــیر خام دارد. به تعبیــر دیگر، قطع 
ایــن یارانه موجب افزایــش حدود ۲۰ 
درصدی قیمت شــیر خام خواهد شد. 
انجمــن صنایع فرآورده‌هــای لبنی به 
لبنیات طبقات  افزایش مصرف  منظور 
کم‌درآمد، خواستار تخصیص این یارانه 
به ۲۲۵۰۰۰۰ تن شیر خام جهت تولید 

لبنیات ارزان‌تر با استفاده از روش‌های 
نوین برای مصرف گروه‌های کم‌درآمد 

است.«
وی دربــاره یارانه‌ها افــزود: »این 
یارانه به کل جامعه منتقل می‌شــود 
و تقاضای انجمــن تخصیص آن به 
بخشــی از تولید شیر خام به منظور 

عرضه به طبقات کم‌درآمد است.«
فربد درباره ســرانه مصرف گفت: 
»دو اقدام می‌تواند به افزایش مصرف 
سرانه منجر شود. اول تخصیص یارانه 
ارزی به بخشی از شیر خام تولیدی به 
منظور بالابردن سطح مصرف لبنیات 
در خانواده‌های کم‌درآمد و اســتمرار 
توزیع شــیر مدارس که می‌تواند در 
این راستا مؤثر باشــد. اما مهم‌ترین 
فاکتور در این راســتا افزایش درآمد 
خانوار است که بهبود شرایط اقتصادی 
در کشــور شرط رســیدن به آن است. 
اطلاع دارید که در سال جاری تحصیلی، 
دولت محترم به خصوص با نظر مثبت 
آقای دکتر پزشــکیان، ۶ هزار میلیارد 
تومان بودجه جهت توزیع ۵۰ نوبت شیر 
در مدارس دوره ابتدایی اختصاص داده 

است.«
میزان صادرات لبنیات در ۵ ماهه 

اول سال جاری 
وی درباره صادرات لبنیات تاکید کرد: 
»صادرات لبنیات بر اساس گزارش پنج 
ماهه نخســت ســال جاری خوب بوده 
اســت، به گونه‌ای که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل، ۲۳ درصد رشد وزنی 
و ۲۸ درصد رشــد ارزش داشته است. 
اما هنوز برای بررســی اثرات ناشــی از 
محدودیت‌های تجاری زود اســت. در 
حال حاضر انعکاس منفی در این حوزه 

نداشته‌ایم.«
فربد درباره کیفیت محصولات افزود: 
»هیچ برنــدی حاضر نخواهد شــد از 
کیفیت محصولات خود بکاهد. با توجه 
به بــازار رقابتی، فعالیــت حدود ۳۰۰ 
واحد لبنی در سطح کشــور و درک و 
شعور بالای مصرف‌کننده، قطعا از چنین 
رویه‌ای اســتفاده نمی‌شــود و نخواهد 
شد. عمدتاً شــرکت‌ها به دنبال کاهش 
هزینه‌هــا از طریق ســایر عوامل موثر 
هستند تا ســهم خود را در بازار حفظ 
کنند. بنابراین کیفیت کماکان در اولویت 

است.«
وی درباره حمایــت دولت و مجلس 
گفت: »هر وقت تورم مهار شــد، رشد 
قیمت محصولات هــم متوقف خواهد 
شــد. دولت پول ندارد و کسری بودجه 

جاری دلیل این مدعاست.«
فربــد دربــاره واحدهــای کوچک و 
متوســط افزود: »واحدهــای کوچک و 
متوسط به دلیل صرف هزینه‌ها به طور 
نسبی بیشتر از واحدهای بزرگ صنعتی 
در معرض خطر هســتند. چالش اصلی 
آنان نداشتن شبکه‌های توزیع مویرگی 
فروش است که باعث افزایش هزینه‌های 
آنان در امر فروش محصول می‌شود. در 
مورد انحصار هم من فکر نمی‌کنم چنین 
اتفاقی رخ دهد. حاشــیه سود صنعت 
چیــزی حدود ۵ درصد اســت. چنین 
حاشیه ســودی هیچ شرکتی را قادر به 
انجام کارهایی نمی‌کنــد که منجر به 

انحصار شود.«
فربد در پایان چشم‌انداز صنعت لبنیات 
را چنین ترسیم کرد: »در حال حاضر در 
حال برنامه‌ریزی جهت عبور سلامت از 
شرایط موجود در شش ماهه دوم سال 

جاری هستیم.«

هشدار نسبت به سقوط آزاد مصرف لبنیات اعلام شد؛

گرانی شیر و لبنیات، کاهش مصرف 
دهک‌های کم‌درآمد
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بهمــن کامیار کارگردان فیلم ســینمایی 
»لاک‌پشــت« با گذشــت دو هفته از اکران 
این فیلم در سینماهای سراسر کشور از روند 
تولید، توقیــف و بازخوردهایی که تاکنون از 

این اثر گرفته است، گفت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرانلاین فیلم سینمایی »لاک‌پشت« بعد 
از دو ســال توقف در صف اکران توانست تنها 
با یک سانس ویژه در چهل‌وسومین جشنواره 
فیلم فجر راه خود را به سینمای ایران باز کند. 
این اثر با بازی فرهاد اصلانی، صابر ابر و نازنین 
بیاتــی اکنون به عنوان یک فیلم غیرکمدی و 
تامل‌برانگیز با فیلم‌هایی همچون »پیرپسر« و 
»زن و بچه« رقابت می‌کنــد. به همین بهانه 
بهمن کامیــار کارگردان اثــر در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین به فرازونشیب‌هایی که »لاک‌پشت« 

در مسیر خود داشته است، پرداخت. 
»لاک‌پشت« از کجا متولد شد؟

کامیار درباره ریشه ایده فیلم توضیح داد: 
»ایده‌اش از کجا آمد؟ واقعیت این اســت که 
اگر بگویم ایده‌اش از کجا آمد شاید خنده‌دار 
باشــد. فکر می‌کنم برای اولین بار است که 
دارم می‌گویم. من در سفر شمال کشور بودم 
با خانواده، اطراف نمک‌آبرود. آن‌جا یک مرکز 
تفریحی بود که حالا اسمش یادم نمی‌آید، در 
آن مقطع یک سری از بازی‌های سه‌بعدی و 
این چیزها تازه مد شده بود. من در آن مرکز 
تفریحی قدم می‌زدم که دیدم از یک ســالن 
نسبتا بزرگ، صدای جیغ‌وداد و این چیزهای 
عجیب‌وغریب می‌آید. کنجکاو شــدم، رفتم 
داخل، دیدم یک ســری آدم ایســتاده‌اند و 
عینکی هم به چشم‌شان بسته‌اند و دارند در 
یک فضای خیالی سیر می‌کنند و دائماً جیغ 
می‌کشند، داد می‌زنند و زمین می‌خورند.« 

 او افزود: »توضیح خواستم از اپراتور بازی. 
گفت این یک بازی ذهنی است. شما عینک 
را می‌گذارید و در یک فضایی وارد می‌شوید ‌ 
که احســاس می‌کنید واقعی است و در آن 
فضا اتفاق‌هایی می‌افتد که می‌ترســید، مثل‌ 
سقوط آزاد . یکی از آن بازی‌ها به این شکل 
بــود که یــک تخته الــوار روی زمین بود و 
شــما باید عینک را می‌زدید و از یک بلندی 
می‌پریدید پاییــن... من این بازی را انتخاب 
کردم تا ببینم که ماجرا چیست؟ تخته الوار 
روی زمین بود و عینک روی چشم من، رفتم 
روی تختــه و از طریق عینک با یک فضایی 

مواجه شدم شبیه یک آسانسور که من را به 
پشت بام ســاختمانی بلندمرتبه در دل یک 

فضای شهری منتقل کرد.« 
کامیار ادامه داد: »سپس از آسانسور پیاده 
می‌شدم و روی الواری شبیه الوار واقعی قدم 
مــی‌زدم تا به لبه دیوار بروم و بپرم پایین! از 
آسانسور پیاده ‌شــدم و قرار بود خودم را به 
لب آن برســانم و پرت کنــم پایین، من که 
می‌دانســتم این الواری کــه دارم رویش راه 
می‌روم، دو سانت، ســه سانت ارتفاع دارد و 
زیر پایم هم که زمین اســت و آن ساختمان 
و ارتفاع واقعی نیســت پس اساساً چیزی به 
عنوان سقوط آزاد وجود ندارد اما دو قدم هم 
به سمت لب الوار نتوانستم بردارم. یعنی آن 
ارتفاعی که در آن تصویر برای من زنده شد، 
به نوعی بود که من نتوانستم بپذیرم که هیچ 
چیز واقعی نیست و به لب الوار برسم و بپرم! 

پس انصراف‌ دادم.«
او تأکید کرد: »آن‌جــا دیدم با این که من 
می‌دانســتم زیر پایم زمین است و هرچه از 
عینک می‌بینم، واقعی نیســت اما نتوانستم 
بپرم. این خودش یک ســوال شــد برایم که 
چرا این‌قدر می‌ترسم از این‌که خودم را پرت 
کنم پایین؟ چون اگر خودم را پرت می‌کردم 
پایین... دو سانتی‌متر با زمین فاصله داشتم و 
زیر پایم سفت بود اما نتوانستم. جواب این بود 
که ذهن من داشــت من را مدیریت می‌کرد 
و از یــک موضوع غیرواقعی برای من خطری 
واقعی ساخته بود و به من توان و جرات این‌که 
از روی آن الــوار بپرم پایین را نداد! با این‌که 
آن فضایی که داشــت از طریق عینک به من 
نشــان می‌داد، یک فضای کارتونی بود. یعنی 
حتی اتمسفرش واقعی نبود. کاملًا کارتونی و 
انیمیشــن بود ولی ذهن من داشت می‌گفت 
که تو اگر خودت را بیندازی پایین، ســقوط 

آزاد کرده‌ای و ممکن است بمیری.« 
 کامیار افزود: »آن‌جا به ذهنم رســید چه 
جالب اســت اگر مثلًا یک قصه‌ای بنویســم 
در مــورد آدمی که در یک فضای غیرواقعی، 
همه‌چیز برایش واقعی جلوه دارد و همه‌چیز 
به چشم واقعیت می‌آید و از چیزی می‌ترسد 
که واقعا وجود ندارد. حالا قصه »لاک‌پشت« 
با ایــن تجربه خیلی تفــاوت دارد اما نقطه 
اشتراکش این اســت که در »لاک‌پشت« با 
یــک آدمی طرفیم که فوبیــا و ترس از تنها 
شــدن دارد و اتفاق محرکی به وجود آمده 

تا این ترس تشــدید شــود و حالا منتظریم 
ببینیم چه واکنشی نشــان می‌دهد! چطور 
می‌تواند مانع از تنها شدن خودش شود؟ ایده 
»لاک‌پشت« در واقع از این‌جا شکل گرفت و 
بعد در نهایت به قصه پروبال داده شد. تا این 
که رســیدم به یک فیلمنامه اولیه که نامش 
»جاده باریک می‌شود« بود. تقریباً می‌توانم 
بگویم ۸۰ درصد این فیلمنامه همان درفت 

اولیه » جاده باریک می‌شود« است.
تأخیر شش‌ساله در تولید به دلیل 

برنامه‌ها و کرونا
کامیار درباره چالش‌های تولید و شــباهت 
فیلم به فیلم »نهنگ« آرنوفسکی گفت: »هم 
کرونا و هم یک سری ماجراهای دیگر از جمله 
مشغولیت آقای فرهاد اصلانی در پروژه »سلمان 
فارسی« دست به دست هم داد که تولید چند 
ســال عقب بیفتد. اما در خصوص شباهت به 
فیلم آرنوفسکی، البته که آن شباهت‌هایی که 
دارد از باب خود شــخصیتی که فریزر در آن 
فیلم بازی می‌کند و با دخترش مشکلاتی دارد 
و این‌هاســت و نه بیشتر اما خیلی این قضیه 
تاثیری نداشــت چون فیلم »نهنگ« پارسال 
نمایــش داده شــد و فیلم من دو ســال قبل 
ساخته شد و فیلمنامه آن که سال ۹۶ نوشته 

شد و همان موقع هم ثبت شد.« 
بدون فرهاد اصلانی »لاک‌پشت« ساخته 

نمی‌شد!
او درباره آغاز تولید توضیح داد: »ســال ۹۷ 
که من با فرهاد صحبــت کردم، تقریباً اوایل 
سال بود او مشغول پروژه »سلمان« و قرار شد 
در فرصتی دیگر بحثش را بکنیم. چند سالی 
گذشــت و چون من با فرهاد یک دیدارهای 
همیشــگی و روتین داشتم و هنوز هم داریم، 
در یکــی از آن دیدارها )اواخر ســال ۱۴۰۱( 
که من یک مقدار حال روحی خوبی نداشتم، 
فرهــاد به من گفت به نظرم الان تنها چیزی 
که می‌تواند حالت را خوب کند این است که 
فیلمت را بســازی. یعنی همان فیلمنامه‌ای 
که به من دادی را بســاز. مــن گفتم خیلی 
سخت است، شــرایط تولید فرق کرده و این 
حرف‌ها. گفت دســت به دست هم می‌دهیم، 
می‌ســازیم و من سال دیگر یعنی بعد از عید 
دو ماه بیکارم. دو ماه آزادم بین تغییر لوکیشن 
»سلمان« و می‌توانم در آن دو ماه؛ اردیبهشت 
و خــرداد بیایم کنار پروژه. در واقع فرهاد من 
را هــل داد که این کار را شــروع کن و من 

بعد از این که فرهاد این توصیه را کرد، آمدم، 
نشســتم، رفیق‌ها را جمع کــردم و صحبت 
کردیــم و فیلمنامه دادیم و خیلی زود امکان 

تولیدش با کمک دوستان فراهم شد.«
کامیار افزود: »البته تولیدش به آن شــکل 
فیلم‌های تجاری نبــود و واقعاً لوباجت تولید 
شد، با حداقل هزینه ساخته شد. شاید راضی 
نباشــند من بگویم ولی یک سری از دوستان 
حتی دستمزد نگرفتند و کمک کردند تا فیلم 
ساخته شود . این فیلم در نهایت در ۳۵ جلسه 
ساخته شــد. یعنی ما از این نظر محدودیت 
داشتیم و نمی‌توانستیم فیلمبرداری طولانی 
داشته باشیم ولی فیلم در نهایت در ۳۵ جلسه 
فیلمبرداری تمام شد و پست‌پروداکشن هم با 
یک سری از دوستان قدیمی و کم‌توقع انجام 
شد. خلاصه خیلی فیلم جمع‌وجور و لوباجتی 
بود تا این که رسیدیم به بحث پروانه نمایش 
و فیلــم را ارائه دادیم جهــت پروانه اکران و 
هم‌زمان جشــنواره فجر چهل‌ودوم، اما آن‌جا 

بود که فیلم گیر کرد.« 
»لاک‌پشت« چرا توقیف شد؟

کامیــار درباره توقیف فیلم اظهار داشــت: 
»فیلم در واقع رفــت هیئت انتخاب، فیلم را 
دیدند و براساس اخباری هم که ما داریم جزو 
فیلم‌هایی بود که صورت‌جلسه شد و انتخاب 
شــد. اما در نهایت خود ســازمان سینمایی 
پروانه نمایش فیلم را برای حضور در جشنواره 
صادر نکرد و بعد از آن هم برای اکران عمومی 
تقاضای پروانه نمایش دادیم، که مجدد پروانه 
نمایش فیلم صادر نشــد و فیلــم اصطلاحاً 
توقیف شــد. توقیف به این معنی که قابلیت 
اکران ندارد چون هیچ وقت به شما به صورت 

رسمی نمی‌گویند فیلم توقیف است.«
او در پاســخ به ســؤال درباره دلیل توقیف 
گفت: »چند تا نکته داشتند ولی اساسی‌ترین 
نکته‌ای که در فیلم دیدند، درواقع برچســبی 
که روی فیلم گذاشــتند و به نظر من خیلی 
چیز عجیب‌وغریب و ســلیقه‌ای و نسبی بود 
این بود که می‌گفتند این فیلم مروج ســبک 
زندگی غیراســامی و غیرایرانی است. یعنی 
ســبک زندگی‌ای که در فیلــم نمایش داده 
می‌شــود، ســبک زندگی‌ای نیســت که ما 
می‌خواهیم نمایش دهیــم چون غیرایرانی و 
غیراســامی است که خب توجیه برای نقض 
این برچسب را من داشتم. یعنی خیلی رفتم 
اســتدلال کردم، صحبت کردیم اما متأسفانه 

در نهایــت نمی‌پذیرفتند و یک اصلاحاتی به 
فیلم ‌دادند که از فیلم ۹۰ دقیقه‌ای ۲۰ دقیقه 
باید حذف می‌شد. بله خب اگر از این فیلم ۲۰ 
دقیقه حذف می‌شد اصلًا دیگر چیزی به نام 
فیلم وجود نداشت. قصه‌اش شکل نمی‌گرفت 
و تمــام آن صحنه‌هایی کــه این‌ها روی آن 
دســت گذاشــته بودند که حذف شود همه 

کارکرد دراماتیک داشت اما نمی‌پذیرفتند.«
کامیــار ادامه داد: »مثلًا مــن اگر بخواهم 
یک نکتــه‌اش را مثــال بزنم ایــن بود که 
می‌گفتند این ســبک زندگی ایرانی نیست. 
گفتم که ببینید این طبقه‌ای که شما دارید 
می‌بینید، ســبک زندگی‌اش الان این است. 
مــن اگر بخواهم طبقه را تغییر بدهم اگرچه 
که شدنی نیســت اما اگر این قصه قرار بود 
در یک طبقه دیگری شکل بگیرد دیگر این 
شــکلی اتفاق نمی‌افتاد. شــما فرض کنید 
که این موضوع آمدن شــایان در یک طبقه 
پایین‌تر از این طبقه می‌خواست شکل بگیرد 
دیگــر قصه، قصه ذهنی و درونی نبود. کاملًا 
کنش‌ها بیرونی می‌شد و اتفاقات و واکنش‌ها 
متفــاوت می‌شــد در آن طبقه. شــایان را 
لت‌وپــار می‌کردنــد، تکه‌پــاره می‌کردند و 
ملاقاتی صورت نمی‌گرفت و خیلی اتفاق‌های 
دیگر. اگر من این طبقه را ببرم بالاتر، آمدن 
شایان دیگر اصلًا مسئله نیست. ممکن است 
پیروز و شــایان و گیتی بنشینند با هم قهوه 
بخورند. یک ســام‌وعلیکی هم بکنند، یک 
مرور خاطراتی هم بکنند و بعد خداحافظ و 
همه چیز دوباره عین روز قبل و خیلی خوب 

و خوش برای هر سه نفرشان بگذرد.«
او افــزود: »یعنی این‌قدر لــب مرز بود این 
مسئله و طبقه این آدم‌ها چون صرفاً این قصه 
در این طبقه می‌تواند شــکل بگیرد، اگر من 
تغییرش می‌دادم قصه غیرقابل باور می‌شــد 
و از بیــن می‌رفت و همــه چیز فرق می‌کرد. 
می‌گفتند همیــن طبقه می‌توانــد مثلًا در 
مهمانی‌اش نرقصند، می‌توانند در مهمانی‌شان 
مشروبات نخورند، گفتم خب آن‌وقت باز از آن 
جهت غلط می‌شود و شما چه بخواهی و چه 
نخواهی، چه دوســت داشته باشی یا نداشته 
باشی این طبقه این شکلی زندگی می‌کنند. 
این دیگر مقصرش من نیستم. این برچسبی 
بود کــه به فیلم خــورد و متأســفانه قبول 
نمی‌کردنــد پروانه نمایش بگیرد و می‌گفتند 
باید تمام صحنه‌های مورددار درآید. خب اگر 
تمام آن صحنه‌ها درمی‌آمد دیگر فیلمی وجود 
نداشت. پنجاه دقیقه از فیلم وجود داشت که 
اصلًا قصه‌ای شــکل نمی‌گرفت. این بود تمام 

قصه توقیفش.« 
از اکران راضی‌ام؛ »لاک‌پشت« مخاطب 

خاص را جذب کرده است
کامیار درباره وضعیت اکران اظهار داشــت: 
»من خودم واقعیتش از اکران راضی‌ام یعنی 
از شکلی که مخاطب با این فیلم مواجه شده 
راضی‌ام. اســتقبالی که شــکل گرفته یعنی 
مخاطب فیلــم را پذیرفتــه و هفته دومش 
حتی بیشتر از هفته اول مخاطب داشت. این 
نشان می‌دهد که این فیلم دارد اثر خودش را 
حداقل در مخاطب خاص ســینما می‌ گذارد. 
مخاطب عام ممکن است با فیلم خیلی ارتباط 
نگیرد که طبیعی هم هســت چون این فیلم 
برای مخاطب عام ساخته نشده. اما مخاطب 
عام هم به نظر من در نهایت ممکن است آخر 
فیلم یک کوچولو مثلًا گیج بشــود یا برایش 
یک سؤالاتی باقی بماند و حتی عصبانی بیاید 
بیرون اما نمی‌تواند بگوید که من از دیدن این 
فیلم مثلًا خســته شدم یا فیلم من را تا پایان 
نگه نداشــت. من به نظرم قصه آن کشش و 
تعلیق لازم را برای هر نوع مخاطبی دارد که 
تا پایان قصه همراه قصه شود و بحران پیروز را 
درک کند. من در کل خیلی راضی‌ام از اکران. 
امیدوارم که اکران به همین شکل ادامه پیدا 
کند. اگرچه تراکم فیلم‌ها خیلی زیاد است و 

کار سختی هست.« 

کارگردان فیلم سینمایی »لاک‌پشت« مطرح کرد:

توقیف فیلم با برچسب ترویج سبک 
زندگی غیراسلامی و غیرایرانی
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معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
خراسان رضوی گفت: تحقق رشد اقتصادی 
پایدار در شهرســتان تربت‌حیدریه ســالانه 
نیازمنــد حدود ۲۵ همت )۲۵ هزار میلیارد 

تومان( سرمایه‌گذاری جدید است.
به گــزارش ایرنــا، رضا جمشــیدی روز 
پنجشــنبه در نخستین همایش فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری شهرستان تربت‌حیدریه که 
در مشــهد برگزار شد، افزود: برای دستیابی 
به اهداف رشد اقتصادی در چارچوب برنامه‌ 
توسعه، استان خراسان رضوی نیازمند بیش 
از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه‌گذاری 

جدید است.
وی بیان کرد: ضریب »جینی« خراســان 
رضوی که نشــان‌دهنده توزیع برابر درآمد 
میان اقشار مختلف است، از میانگین کشوری 
وضعیت بهتری دارد و در شــاخص تورم نیز 
خراسان رضوی عملکرد مطلوب‌تری نسبت 

به سطح ملی داشته است.
معاون اســتاندار خراســان رضوی گفت: 
نرخ مشارکت اقتصادی در استان نیز نسبت 
به میانگین کشــور بالاتر است، اما با وجود 
سهم بیش از هشت درصدی جمعیت ایران، 
ســهم خراســان رضوی از تولیــد ناخالص 
داخلی کشــور متناســب بــا ظرفیت‌ها و 

توانمندی‌هایش نیست.
وی ادامه داد: بر اســاس آمارها، میانگین 
درآمد سرانه مردم اســتان خراسان رضوی 
تنها حــدود ۶۵ درصد میانگین کشــوری 
اســت که برای جبــران این فاصلــه، باید 
ســرمایه‌گذاری‌های جدید و مؤثری صورت 

گیرد.

نظام بودجه کشــور به تنهایی پاسخگوی 
نیاز توسعه‌ای مناطق نیست

و  زاوه  تربت‌حیدریــه،  مــردم  نماینــده 
مه‌ولات در مجلس شــورای اســامی نیز 
در ایــن همایش گفت: نظام بودجه کشــور 
به‌تنهایی پاســخگوی نیاز توسعه‌ای مناطق 
نیست و باید با اتکا به سرمایه‌های مردمی و 
اعتماد به بخش خصوصی، روند رشد و رونق 

اقتصادی تسریع شود.
محســن زنگنه افزود: حمایت از تولید و 
اشــتغال در شهرســتان‌های جنوبی استان 
نیازمند هماهنگی و همراهی دســتگاه‌های 
اجرایــی، بانک‌هــا و نهادهای مالی اســت 
جــذب  بــرای  شــرایط  فراهم‌ســازی  و 

سرمایه‌گذاران، اولویت اصلی توسعه منطقه 
محسوب می‌شود.

طــرح   ۲۱ همایــش،  ایــن  پایــان  در 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف از جمله 
گردشگری، خدمات شهری، فناوری، صنایع 
تبدیلی و زیرساخت‌های اقتصادی ارایه شد 
که اجرای آن‌ها می‌تواند به شکل ملموسی 
در افزایش اشتغال، رونق اقتصادی و توسعه 

پایدار شهرستان تربت‌حیدریه موثر باشد.
همچنیــن چندین تفاهم‌نامــه همکاری 
و  تربت‌حیدریــه  شــهرداری  میــان 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصــی به امضا 
رســید که محورهای آن شــامل مدیریت 
طبقاتی،  پارکینگ  احداث  پسماند شهری، 
ایجاد شهربازی ســازه‌ای دیجیتال، توسعه 
تبلیغات شــهری و راه‌اندازی مرکز نوآوری 
شــهری با مشــارکت پارک علم و فناوری 

خراسان رضوی است.
شهرستان تربت حیدریه در ۱۵۰ کیلومتری 

شمال شرق مشهد قرار گرفته است.

 مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: کیفیت هوای کلانشهر مشهد 
در هجدهمین روز مهر ماه ۱۴۰۴ با افزایش 
حجم آلاینده‌ها بــرای چهارمین روز پیاپی 
در شــرایط »ناسالم« برای تنفس گروه‌های 

حساس قرار دارد.
سعید محمودی روز جمعه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: میانگین شاخص کلی 
کیفیت هوای مشهد طی ۲۴ ساعت گذشته 
با عدد ۱۲۸ نشــانگر هوای »ناسالم« است 

و شــاخص هوای این کلانشهر در یک تا ۲ 
ســاعت گذشــته با عدد ۱۳۲ گویای آلوده 

بودن هوا و شرایط» ناسالم« است.
وی اضافه کــرد: هم اکنون کیفیت هوای 
۲۱ منطقه مشــهد در شــرایط »ناسالم« و 
آلــوده قرار دارد و شــاخص کیفیت هوا در 
۲ منطقه دیگر دارای ایســتگاه ســنجش 

کیفیت، »سالم« است.
مدیــر کل حفاظــت محیــط زیســت 
خراســان رضوی با اشاره به ضرورت رعایت 

توصیه‌های خودمراقبتی تاکید کرد: بیماران 
قلبی- تنفسی، کودکان، زنان باردار و افراد 
حســاس در روزهــای هوای آلــوده باید از 
تردد غیر ضروری در سطح کلانشهر مشهد 

خودداری کنند.
به گزارش ایرنا، قرار داشتن شاخص کلی 
کیفیــت هوا تــا ۵۰ ای.کیــو.آی به معنی 
وضعیت پاک و بین ۵۱ تا ۱۰۰ ای.کیو.آی 

نشانگر وضعیت سالم است.
همچنیــن قــرار گرفتن شــاخص کلی 

کیفیت هوا بین اعداد ۱۰۱ تا ۱۵۰ ای.کیو.
آی به معنای آلودگی هوا برای افراد حساس 
و کــودکان و بین اعــداد ۱۵۱ تا ۲۰۰ ای. 
کیــو.آی به معنای آلودگــی هوا برای همه 

سنین محسوب می‌شود.
قرار داشــتن شــاخص کلی کیفیت هوا 
بیــن اعداد ۲۰۱ تــا ۳۰۰ ای.کیو.آی نیز 
نشــانگر وضعیت اضطراری و بالاتر از عدد 
۳۰۰ هم نمایانگر وضعیت بحرانی آلودگی 

هواست.

افزون بر یــک میلیون دســتگاه خودرو 
روزانه در شــرایط عادی در کلانشهر سه و 
نیم میلیون نفری مشهد رفت و آمد می‌کنند 

که باعث تشدید آلودگی هوا می‌شود.

برای رشد اقتصادی پایدار :

 تربت حیدریه نیازمند ۲۵ همت سرمایه گذاری 

غبار، میهمان ناخوانده کلانشهر مشهد

۲۷۶ حلقه چاه غیرمجاز در خراسان رضوی مسدود شد
مدیر عامــل شــرکت آب منطقه‌ای 
خراســان رضوی گفت: عملیات انسداد 
۲۷۶ حلقــه چاه آب غیرمجــاز در این 
استان طی نیمه نخست امسال انجام شد.

محمدعلی نعمت نژاد روز گذشته در 
گفــت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این 
اقدام در راستای صیانت از منابع آبی 

زیرزمینی صورت گرفته است.
وی اضافه کرد: این اســتان در دهه 
های اخیر درگیر خشکســالی بوده و 
در ســال‌های گذشــته نیز تنش آبی 
شدت گرفته اســت، لذا به هیچ وجه 
برداشت غیرمجاز از منابع آبی موجود 

پذیرفتنی نیست.

منطقه‌ای  آب  عامل شــرکت  مدیر 
خراســان رضــوی اظهار کــرد: طرح 
تعادل بخشی و صیانت از منابع آبی از 
سال ۱۳۹۲ به صورت جدی در دستور 
قــرار گرفت و تاکنون ۲۰ هزار و ۲۹۶ 
حلقه چاه غیرمجاز در استان مسدود 

شده است.

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001491 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمدامینی فرزند محسن بشماره شناسنامه092627536 صادره 
ازمشهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت125764/17  متر مربع  پلاک 
یک و دو  فرعی428 از  اصلی باقیمانده واقع در بخش5 حریداری از مالک رسمی 
آقای محسن امینی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/07/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 م.الف176
حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001490 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مرجان امینی فرزند محســن بشــماره شناسنامه6409 صادره 
ازمشهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت110124  متر مربع  پلاک یک و 
دو  فرعی428 از  اصلی باقیمانده واقع در بخش5 خریداری از مالک رسمی آقای 
محسن امینی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/19. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 م.الف177
حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
511/14)آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی (
حسب تکالیف مقرر در ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب 1390/09/20 آراء صادره از هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سبزوارتصرفات مالکانه و بلا معارض اشخاص 

محرزو جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
بخش 9 داورزن

آقای حمید رضا رحیمی نیا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 36512/96  متر مربع 
قسمتی از پلاک 945 فرعی از 37  اصلی واقع در بخش 9  داورزن مع الواسطه از محل 

مالکیت  مشاعی خود مالک 
آقــای حمید رضا رحیمی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
147358/48  متر مربع قسمتی از پلاک 945 فرعی از 37  اصلی واقع در بخش 9  

داورزن مع الواسطه از محل مالکیت  مشاعی خود مالک 
آقــای حمید رضا رحیمی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
47065/17  متر مربع قســمتی از پلاک 945 فرعی از 37  اصلی واقع در بخش 9  

داورزن مع الواسطه از محل مالکیت  مشاعی خود مالک 
آقــای حمید رضا رحیمی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
78854/28  متر مربع قســمتی از پلاک 945 فرعی از 37  اصلی واقع در بخش 9  

داورزن مع الواسطه از محل مالکیت  مشاعی خود مالک
آقای حمید رضا رحیمی نیا ششــدانگ یکباب دامــداری و زمین متصل به آن به 
مســاحت 32288/51  متر مربع قسمتی از پلاک 945 فرعی از 37  اصلی واقع در 

بخش 9  داورزن مع الواسطه از محل مالکیت  مشاعی خود مالک 
لذا به اســتناد مفاد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه منتشــر می‌گردد در صورتی 
که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی در روزنامه و در روستاها از تاریخ الصاق رای در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید 
اخذ نمایند .معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبــت محل تحویل نماید . در این صورت اقدامات ثبت موکول به 

ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید.صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در 
مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن ها اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشــده، واحد ثبتی طبق رای هیات پس از تنظیــم اظهار نامه ثبتی حاوی 
تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان به اطلاع عموم میرســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 
منتشــر می نماید .م  الف17/200. تاریخ انتشار نوبت اول:    1404/07/19. 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  1404/08/04
                     محمد محمدپور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داورزن

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140460306012009615 هیات اول کلاســه 1752-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ندا 
نساجیان به شناسنامه شماره 0890245924 کد ملی 0890245924 فرزند 
مجید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3896/64 متر مربع، 
پلاک ثبتی 5230 فرعی از 3026 اصلی واقع در  خراســان رضوی بخش یک 
حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم ندا نساجیان محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/04 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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اعلام هشدار برای برخی از استان‌ها

ورود موج هوای سرد از غرب کشور، همزمان با طوفانی‌شدن 
دریای خزر، موجب اعلام هشــدار جدی هواشناسی شده است. 
افزایش ارتفاع موج، خطر غرق‌شــدن و خســارت به تجهیزات 
صیادی را در ســواحل شمالی بالا برده و کشاورزان نیز در برابر 

کاهش دما باید هوشیار باشند.
از  امــروز« و بــه نقــل  بــه گــزارش روزنامــه »صبــح 
خبرآنلاین،کارشــناس هواشناسی از ورود هوای سرد به برخی 
استان‌های مرکزی و غرب کشور خبر داد و نسبت به خطر غرق 
شدن شناگران و آسیب به تجهیزات صیادی در سواحل دریای 

خزر هشدار داد.
 محمد اصغری، کارشــناس هواشناســی، با اشاره به آخرین 
وضعیت جوی کشور گفت: »از امروز تا شنبه بعدازظهر، هوا در 
برخی مناطق غربی و جنوب غربی خوزستان آلوده خواهد بود. 
همچنین در خراسان رضوی، مناطقی مانند قوچان و مشهد از 

شنبه تا یکشنبه با شرایط مشابه مواجه خواهند شد.«
وی افزود: »از امروز بعدازظهر تا ۲۴ ســاعت آینده، آب‌های 
دریای خزر در ســواحل گلســتان، مازندران و شرق گیلان با 
بیشــینه ارتفاع موج ۱.۵ متر همــراه خواهد بود که خطر غرق 
شدن شناگران، احتمال پاره شدن تورهای صیادی و صدمه به 

قفس‌های ماهی را افزایش می‌دهد.«

درخواست احیای ارائه تسهیلات 
درمانی و رفاهی به بیماران هموفیلی

مدیر کانون هموفیلی اســتان تهران درباره ارائه تســهیلات 
درمانی و رفاهی برای بیماران مبتلا به هموفیلی گفت: خواهان 
احیــای ارائه تســهیلات حمایتی هســتیم؛ چرا که اســتمرار 
این حمایت‌ها، گامی مؤثر در مســیر درمــان پایدار و زندگی 

عزتمندانه بیماران است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا الناز یاری  
با اشــاره به توقف ارائه تسهیلات درمانی و رفاهی ویژه بیماران 
هموفیلی طی دو ســال گذشته، اظهار کرد: پیش از توقف ارائه 
تسهیلات بانکی، وام‌های با ســود کم و شرایط بسیار راحت با 
عنــوان »طرح درمان بیماران هموفیلی« در اختیار این گروه از 
بیماران قرار می‌گرفت. بیمارانی که متقاضی دریافت وام بودند 
با دریافت نامه از کانون هموفیلی که به معنای ابتلای یک فرد 
بــه این بیماری بود به بانک‌ها مراجعه می‌کردند و تســهیلات 
بانکی دریافت می‌کردند. حدود دو ســال است که ارائه این وام 

متوقف و سبب بروز مشکلاتی برای بیماران شده است. 
وی ادامه داد: تســهیلاتی که در سال‌های گذشته با همکاری 
نهادهــای بانکــی و درمانی در اختیار بیمــاران هموفیلی قرار 
می‌گرفت، نقشــی حیاتی در تامین داروهای تخصصی، کاهش 
فشــارهای مالی خانواده‌ها و ارتقاء کیفیت زندگی این بیماران 
ایفا می‌کرد. توقف ارائه این تسهیلات سبب شده که بیماران با 
چالش‌های جدی در مسیر درمان مواجه شوند و با توجه به این 

شرایط، خواستار احیای فوری این حمایت‌ها هستیم. 
یــاری با بیان اینکه هموفیلی یــک بیماری مزمن و پرهزینه 
است، اظهار کرد: مبتلایان به بیماری هموفیلی به مراقبت‌های 
مستمر و داروهای خاص نیاز دارند و به همین دلیل هزینه‌های 
درمانــی آنها زیاد اســت. قطع  تســهیلات درمانــی و رفاهی 
مبتلایان به هموفیلی نه‌تنها سلامت بیماران را تهدید می‌کند، 

بلکه کرامت انسانی آنها را نیز زیر سؤال می‌برد.
مدیر کانون هموفیلی اســتان تهــران گفت: کانون هموفیلی 
استان تهران از سیاســتگذاران حوزه سلامت، رفاه و بانکداری 
با توجه به شــرایط خاص بیماران هموفیلی درخواست می‌کند 
که احیای ارائه تســهیلات درمانــی و رفاهی را در کانون توجه 
قرار دهند و دســتور بررسی و احیای مجدد این طرح حمایتی 
را صادر کنند. اســتمرار این حمایت‌ها، گامی مؤثر در مســیر 
درمان پایدار و زندگی عزتمندانه بیماران است. این درخواست 
در حالی مطرح می‌شــود که جامعه هموفیلی کشــور، با وجود 
تمام دشواری‌ها، همچنان امیدوار است صدای آنان شنیده شود 

و حمایت‌های گذشته با قدرت و استمرار بیشتری بازگردد.

خبر در ســال‌های اخیر، طبقه متوسط 
با چالش‌هایی  ایران  تحصیل‌کرده در 
روبــه‌رو شــده کــه نه‌تنهــا جایگاه 
اقتصــادی و اجتماعی ایــن گروه را 
تهدیــد می‌کنــد، بلکــه پیامد‌های 
روانــی و امنیتی گســترده‌ای برای 
جامعه به همراه دارد. داستان ضارب 
امام جماعت مســجد باغ فیض، که 
خــود را داروســاز معرفــی کرده و 
انگیزه‌اش را بیکاری، ســرخوردگی و 
مشکلات روانی عنوان کرده، نمونه‌ای 
تکان‌دهنده از یک سقوط آرام است؛ 
ســقوطی که در ســکوت، ســرمایه 

انسانی کشور را فرسوده می‌کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از اقتصــاد۲۴- چندی 
پیش مــردی با مدرک داروســازی، 
۱۰۰ قــرص خورد تا پس از حمله‌ای 
خونین، خودش را هم از میان بردارد. 
قربانی، امام جماعت مسجدی در باغ 
فیض تهران و عامل قتل کســی بود 
که به گفته خود تا ســه ســال پیش 
شــاغل و موفق بوده، اما حالا بیکار، 
سرخورده و گرفتار بحران روانی شده 
اســت. ماجرای این قتــل تنها یک 
حادثه جنایی نیســت بلکه نشانه‌ای 
اســت از فرســایش طبقه متوســط 
تحصیل‌کــرده‌ای که زمانی ســتون 

فقرات توسعه ایران بود.
در ســال‌های اخیر، طبقه متوسط 
با چالش‌هایی  ایران  تحصیل‌کرده در 
روبــه‌رو شــده کــه نه‌تنهــا جایگاه 
اقتصــادی و اجتماعی ایــن گروه را 
تهدیــد می‌کنــد، بلکــه پیامد‌های 
روانــی و امنیتی گســترده‌ای برای 
جامعه به همراه دارد. داستان ضارب 
امام جماعت مســجد باغ فیض، که 
خــود را داروســاز معرفــی کرده و 
انگیزه‌اش را بیکاری، ســرخوردگی و 
مشکلات روانی عنوان کرده، نمونه‌ای 
تکان‌دهنده از یک سقوط آرام است؛ 
ســقوطی که در ســکوت، ســرمایه 

انسانی کشور را فرسوده می‌کند.
آمار‌های نگران‌کننده بیکاری در 

میان تحصیل‌کردگان
ضارب ۴۳ ساله، با سابقه تحصیلات 
عالی و تجربــه کاری، در اعترافاتش 
گفته است: »تا ســه سال قبل برای 
خودم کســی بودم، اما اخراج شــدم 
و دیگر نتوانســتم کار پیدا کنم. این 
همه سال درس خواندم، اما به دلیل 
یک سری از مشکلات از کار اخراجم 
کردند و من هم کینه به دل گرفتم«. 
اعترافــات او بازتابی از بحران هویتی 
و روانــی در میان بخشــی از جامعه 
تحصیل‌کــرده اســت که بــا وجود 
تخصــص، از چرخه اشــتغال خارج 
شده‌اند. آن هم در شرایطی که تورم، 
رکود و بی‌ثباتی اقتصادی ادامه دارد 
و بســیاری از افــراد تحصیل‌کرده با 

احساس بی‌ارزشــی، نبود چشم‌انداز 
و ناامیدی دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران 
در فروردین ۱۴۰۴، حدود ۸۰۰ هزار 
نفر از فارغ‌التحصیلان دانشــگاهی در 
کشــور بیکار هستند. این رقم معادل 
حدود ۴۰ درصد از کل جمعیت بیکار 
کشور اســت. به بیانی ساده‌تر از هر 
۱۰ بیــکار، ۴ نفــر دارای تحصیلات 
عالی هستند؛ آماری که نشان‌دهنده 
ناکارآمدی بازار کار در جذب نیروی 

متخصص است.
از  تنهــا ۱۷ درصــد  همچنیــن، 
جمعیت کشور به‌طور روزانه و منظم 
مشغول به کار هســتند و حدود ۶۰ 
درصد از جمعیت بالای ۱۵ ســال در 
دســته جمعیت غیرفعال قرار دارند؛ 
یعنی نه شــاغل‌اند و نه جویای کار. 
این ارقام، زنــگ خطری جدی برای 
آینــده اقتصادی و اجتماعی کشــور 

محسوب می‌شوند.
شکاف بین آموزش و اشتغال؛ چرا 

مدرک دیگر تضمین نیست؟
یکــی از دلایل اصلــی بیکاری در 
عمیق  شکاف  تحصیل‌کردگان،  میان 
میان نظام آموزشــی و نیاز‌های بازار 
کار است. دانشــگاه‌ها بدون توجه به 
بازار، ســالانه هزاران  ظرفیت جذب 
می‌کنند،  جامعه  روانه  فارغ‌التحصیل 
شــغلی  فرصت‌هــای  حالی‌کــه  در 
متناسب با تخصص آنها وجود ندارد.

ایــن وضعیت باعث شــده اســت 
بسیاری از افراد با مدرک کارشناسی، 
کارشناسی ارشــد و حتی دکتری، یا 
بیکار باشند یا در مشاغلی غیرمرتبط 
با تخصص خود فعالیت کنند. آن هم 
مشاغلی که نه درآمد کافی به همراه 

می‌آورند و نه رضایت شغلی.
هزینه‌های پنهان بیکاری برای 
اقتصاد ملی؛ از افسردگی تا 

خشونت
بیــکاری به‌ویــژه در میــان طبقه 
متوســط تحصیل‌کــرده تنهــا یک 
شــاخص اقتصادی نیست؛ پدیده‌ای 
چندوجهی است که پیامد‌های روانی، 
اجتماعی و امنیتی گســترده‌ای برای 

جامعه دارد.
بر اساس گزارش ســازمان جهانی 
کار )ILO( بیــکاری بلندمــدت بــا 
افزایــش احتمال ابتــا به اختلالات 
روانی از جمله افسردگی، اضطراب و 
پرخاشگری همراه است. این آسیب‌ها 
نه‌تنها کیفیت زندگی فردی را کاهش 
می‌دهند، بلکــه هزینه‌های درمانی و 
اجتماعی ســنگینی را به اقتصاد ملی 

تحمیل می‌کنند.
از منظر اقتصــادی، بیکاری مزمن 
بهره‌وری ملی می‌شود.  باعث کاهش 
انســانی آموزش‌دیــده که  نیــروی 
به‌جای فعالیــت در چرخه تولید، در 
وضعیت انفعال قرار دارد عملا به یک 
ظرفیت بلااســتفاده تبدیل می‌شود. 
از این رو به مرور رشــد اقتصادی را 
کند کرده و فشــار بیشتری بر نظام 
تأمین اجتماعی وارد می‌کند. از منظر 
اقتصادی، بیکاری مزمن باعث کاهش 
بهره‌وری ملی می‌شود. نیروی انسانی 
آموزش‌دیده که به‌جــای فعالیت در 
چرخه تولید، در وضعیت انفعال قرار 
دارد عملا به یک ظرفیت بلااستفاده 
تبدیل می‌شــود. از ایــن رو به مرور 
رشــد اقتصادی را کند کرده و فشار 
بیشــتری بر نظام تأمیــن اجتماعی 
وارد می‌کند. در پژوهشــی با عنوان 
اقتصادی  تحریم‌های  اثرات  »بررسی 
بر جرم در ایران« که توســط وحید 
شقاقی شهری و شیرین واحدرسولی 
در زمســتان سال ۱۴۰۳ انجام شده، 
نرخ  بر  اقتصــادی  تحریم‌های  اثرات 
جرم در ایران بررســی شــده است. 
نتایج این پژوهش نشــان می‌دهد که 
با تشــدید تحریم‌ها، نرخ سرقت در 
استان‌های کشور تا ۱۰ درصد و نرخ 
قتل تا ۸ درصد افزایش یافته اســت. 
همچنین، افزایش نابرابری درآمدی و 
بیکاری به‌طور مستقیم با رشد جرائم 

خشونت‌آمیز و مالی مرتبط بوده‌اند.
از ســوی دیگــر، کاهش ســرمایه 
اجتماعــی و اعتمــاد عمومــی نیز 
تشــدیدکننده  عامل  یــک  به‌عنوان 
در بروز جرم شــناخته شــده است. 
در شــرایطی کــه افــراد احســاس 

سرخوردگی و ناامنی اقتصادی دارند، 
احتمال ورود بــه رفتار‌های مجرمانه 
بیشتر می‌شــود. این موضوع به‌ویژه 
در میان جوانان و طبقات آسیب‌پذیر 

جامعه نمود بیشتری دارد.
بررســی داده‌های منتشــر شده از 
سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد که 
طی بازه زمانی ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰، آمار 
دســتگیری مرتبط با انواع سرقت در 
کشــور روندی افزایشی داشته است؛ 
روندی کــه هم‌زمان با رشــد تورم، 
گســترش فقر و کاهش قدرت خرید 
خانوارها، نشان‌دهنده پیوند مستقیم 
میان بحران‌های اقتصادی و تغییرات 

رفتاری در جامعه است.
تــورم نه‌تنها ســفره‌های مردم را 
کوچک‌تــر کرده، بلکــه در مواردی 
افــراد را بــه ســمت انتخاب‌هــای 
غیرقانونــی ســوق داده اســت. در 
اخیر، ســرقت‌های خرد  ســال‌های 
ماننــد دزدی از مغازه‌هــا، خودرو‌ها 
و منازل با رشد قابل توجهی مواجه 
شده‌اند. کارشناسان اجتماعی بر این 
باورنــد که چنیــن جرائمی اغلب از 
سوی کسانی انجام می‌شود که تحت 
اقتصادی قرار دارند  فشــار شــدید 
اولیه خود،  و برای تأمین نیاز‌هــای 
راهی جز تخطی از قانون نمی‌بینند. 
از سوی دیگر، کاهش اعتماد عمومی 
و ضعف  اقتصــادی  نهاد‌هــای  بــه 
در اجــرای سیاســت‌های حمایتی، 
به‌عنــوان عوامل تشــدیدکننده در 
این روند عمــل کرده‌اند. در چنین 
شــرایطی، نه‌تنها امنیــت اجتماعی 
بلکه  مواجــه می‌شــود،  تهدیــد  با 
سرمایه اجتماعی نیز دچار فرسایش 
پیامد‌های  که  فرسایشــی  می‌گردد؛ 
آن در بلندمــدت، بســیار فراتــر از 

آمار‌های جنایی خواهد بود
هشدار درباره آینده سرمایه 

انسانی
متوســط  طبقــه  فرســایش 
تحصیل‌کرده، یــک بحران خاموش، 
اما عمیق اســت. این طبقه که زمانی 
و  اقتصادی  توســعه  فقرات  ســتون 
اجتماعی ایران بود، امروز زیر فشــار 
در  بی‌چشــم‌اندازی  و  بیکاری  تورم، 

حال فروپاشی است.
داستان ضارب مســجد باغ فیض، 
اگرچه یک حادثه جنایی است، اما در 
دل خود روایت یک بحران اقتصادی 
و روانــی را حمل می‌کنــد؛ بحرانی 
که اگر جدی گرفته نشــود، می‌تواند 
بــه تهدیدی برای امنیــت اجتماعی 
و آینده کشــور تبدیل شــود. حفظ 
سرمایه انســانی، فقط با شعار ممکن 
نیست بلکه باید با اقداماتی ملموس، 
امید را به طبقه متوسط تحصیل‌کرده 
بازگرداند، پیــش از آن‌که این طبقه 

به‌طور کامل از دست برود.

چهره پنهان فرسایش طبقه متوسط تحصیل‌کرده؛

چالش توسعه در ایران با ۸۰۰ هزار 
فارغ‌التحصیل بیکار

اینترنتی  فروش  دستورالعمل  نامه 
دارو، با امضای مشاور وزیر بهداشت، 
به وزارت ارتباطات و ســازمان غذا و 
دارو، ابلاغ شد تا مراحل اجرایی این 

طرح را پیش ببرند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقــل از مهر »دســتورالعمل و 
ضوابط فنی ثبت و پردازش سفارش 
های خدمــات برخط دارو و کالاهای 
سلامت محور بســته بندی و حمل 

فرآورده های دارویی در قالب نســخ 
حــوزه ســامت«، در تاریخ ۱۳ مهر 
۱۴۰۴ ، به امضای وزرای بهداشت و 

ارتباطات رسید.
بر همین اساس، یک نسخه از این 
با امضای خسرو صادق  دستورالعمل 
نیت مشــاور وزیــر و مدیرکل حوزه 
وزارتی وزارت بهداشت، برای پیشبرد 
مراحل اجرایی، به وزارت ارتباطات و 

سازمان غذا و دارو ارسال شد.

جزئیات دستورالعمل فروش اینترنتی دارو منتشر شد
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
511/1آگهــی موضــوع ماده 3 مــاده 13 آییــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وســاختمان‌های فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
قانون مذکورمستقر  140360306011001955 مورخه 1404/02/20هیأت 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی فسنقری     به ش ش55252 
و شماره ملی 0790449536 صادره از سبزوار  فرزند علی اصغر در ازششدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت 140مترمربع قسمتی  از پلاک 1191فرعی از 
478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 3 سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
عباسعلی بشارتی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای 
مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 
. مالف 404/1352. تاریخ انتشــار نوبت اول 1404/07/02. تاریخ انتشار نوبت 

دوم1404/07/19 
علی آب باریکی- رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
511/2آگهــی موضــوع ماده 3 مــاده 13 آییــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140360306011006332 مورخه 1404/05/21هیات قانون مذکورمســتقر 
در ثبــت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی اصغر مشــرقی     به ش 
ش 701وشــماره ملی 0793478677 صادره از ســبزوار  فرزند علی اکبر در 
ازششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 119/84مترمربع قسمتی  از پلاک 
3116فرعی از 478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 3 ســبزوار مع الواســطه از 
محل مالکیت رسمی محسن رحیمی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات 
صادر خواهد شد . مالف 404/1354. تاریخ انتشار نوبت اول 1404/07/02.تاریخ 

انتشار نوبت دوم1404/07/19 
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

511/3آگهــی موضــوع ماده 3 مــاده 13 آییــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140360306011006705 مورخه 1404/06/04هیات قانون مذکورمســتقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض قاســم ســلطانی     به ش ش 
4066وشــماره ملی 0793783151 صادره از ســبزوار  فرزند غلامحسن در 
ازششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 46/41مترمربع قسمتی  از پلاک 
1576فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوار مع الواسطه از محل مالکیت 
رسمی فاطمه سلطانی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شــد . مالف 404/1355. تاریخ انتشــار نوبت اول 1404/07/02. تاریخ 

انتشار نوبت دوم1404/07/19 
علی آب باریکی- رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
511/4آگهــی موضــوع ماده 3 مــاده 13 آییــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140360306011007146 مورخه 1404/06/11هیات قانون مذکورمســتقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محبوبه ســلطانی     به ش ش 
2379وشــماره ملی 0793577871 صادره از ســبزوار  فرزند غلامحسن در 
ازششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 46/50مترمربع قسمتی  از پلاک 
1576فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوار مع الواسطه از محل مالکیت 
رسمی فاطمه سلطانی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شــد . مالف 404/1358. تاریخ انتشــار نوبت اول 1404/07/02. تاریخ 

انتشار نوبت دوم1404/07/19
                           علی آب باریکی- رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار         

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 

140460306271002500 مورخ1404/04/24 هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم نصرت صفائیان فر فرزند عباســعلی بشماره شناسنامه187 در ششدانگ 
یکباب منزل به مســاحت 160/21  متر مربع قسمتی از پلاک 12 فرعی از 1 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش9حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج)از محل 
مالکیت فتح اله کرهار(   محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/19. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/08/05 م.الف7648
امید خیر خواه - رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای 
شــماره140460306012009600  هیات اول کلاســه 832-1404 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی ذوالفقاری به شناسنامه شماره90 کد ملی0902609459 صادره فرزند 
نیازعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1106/57 متر مربع  
، پــاک ثبتی5230  فرعــی  از3026 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 
یک حومه حوزه ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مهدی ذوالفقاری مقدار 
)504/5 متر مربع ( ومحمد ذوالفقاری مقدار )504/5 مترمربع ( وســید رشید 
غفوری فرگی مقدار )97/57 مترمربع(محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/07/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌‌های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای 
شماره140460306012009602  هیات اول کلاسه 830-1404 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اکرم نژادی 
به شناسنامه شــماره296 کد ملی2990779094 صادره فرزند  غلامعباس در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1200/27 متر مربع  ، پلاک 
ثبتــی5230  فرعی  از3026 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش یک حومه 
حوزه ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  اکرم نژادی مقدار )1009 متر مربع 
( و سید رشید غفوری فرگی مقدار) 191/24 مترمربع( محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/07/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای 
شــماره140460306012009598  هیات اول کلاســه 829-1404 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید سعید غفوری فرگی به شناسنامه شماره33 کد ملی0902267612 صادره 
فرزند  سید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1200/13 
متر مربع  ، پلاک ثبتی5230  فرعی  از3026 اصلی واقع در خراســان رضوی  

بخش یک حومه حوزه ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای سید سعید 
غفوری فرگی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/19. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای 
شــماره140460306012009596  هیات اول کلاســه 831-1404 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای 
سید رشید غفوری فرگی به شناســنامه شماره1094 کد ملی0900819790 
صادره فرزند ســید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1628/41 متر مربع  ، پلاک ثبتی5230  فرعی  از3026 اصلی واقع در خراسان 
رضوی  بخش یک حومه حوزه ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی  سید 
رشید غفوری فرگی مقدار )2841متر مربع ( و حجی علی ومحمد و علی اکبر 
اخرتی مقدار) 1600 مترمربع( محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/07/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001494 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمد امینی  فرزند محســن بشماره شناسنامه0920627536 
صادره ازمشهد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت135555/60  متر مربع  
پلاک یک و دو  فرعی از428  اصلی باقیمانده واقع در بخش5 مشهد خریداری 
از مالک رســمی آقای محســن امینی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/07/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/04 م.الف173
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001492 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مرجان امینی فرزند محســن بشــماره شناسنامه6409 صادره 
ازمشهد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت275234  متر مربع  پلاک یک و 
دو  فرعی428 از  اصلی باقیمانده واقع در بخش5 حریداری از مالک رسمی آقای 
محسن امینی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/19. 
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